
P O S U D E K 
 
 

 na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí 
 podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 

 
 

REKONSTRUKCE FARMY PRO 
VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

 

 
 

 
zpracovatel posudku: 
Ing. Radek Přílepek 
Bydlinského 871 
391 01 Sezimovo Ústí 
telefon: 602 539 541 
rozhodnutí o udělení autorizace č. j. 31547/5291/OPVŽP/02 
autorizace prodloužena rozhodnutím č. j. 15886/ENV/16 
 

březen 2021 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 1 -

Prohlášení: 
 
Posudek jsem zpracoval jako držitel rozhodnutí o udělení autorizace ke zpracování 
dokumentace a posudku č. j. 31547/5291/OPVŽP/02, vydaného Ministerstvem životního 
prostředí v dohodě s Ministerstvem zdravotnictví podle § 19 odst. 6 a § 21 písm. i) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Rozhodnutí nabylo 
právní moci dne 11. 11. 2002. Autorizace byla prodloužena rozhodnutím č. j. 15886/ENV/16 
ze dne 31. 3. 2016. 

Dále prohlašuji, že jako zpracovatel posudku jsem se nepodílel na vypracování žádné části 
dokumentace hodnotící předkládaný záměr, ani nepůsobil v době jejího vypracování jako 
konzultant nebo poradce zpracovatele dokumentace, popřípadě oznamovatele posuzovaného 
záměru. 

 
 
Datum: 22. 3. 2021                                  Podpis:   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 2 -

ÚVOD 
Předkládaný posudek byl zpracován podle § 9 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, v platném znění k dokumentaci o hodnocení vlivů záměru 
„REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE“ na životní 
prostředí, a to na základě pověření Krajského úřadu Jihočeského kraje ze dne 27. 11. 2020, čj. 
KUJCK 143702/2020 a písemné smlouvy s Krajským úřadem Jihočeského kraje ze dne 
30. listopadu 2020 č. SDL/OZZL/311/20. 

Zpracovaný posudek je vyhotoven podle požadavku § 9 a dle rozsahu přílohy č. 5 
zákona č. 100/2002 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 3 -

Předána byla následující vyjádření: 
 

Vyjádření obdržená ve smyslu § 8 odst. 3 (vyjádření k dokumentaci) 

Ke zveřejněné dokumentaci obdržel příslušný úřad následujících 13 vyjádření 
a stanovisek: 
A/ Vyjádření dotčených správních úřadů a územně samosprávných celků: 

1. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice ze dne 
24. 11. 2020, č. j. ČIŽP/42/2020/5552 

2. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 
2. 11. 2020, čj. KHSJC 32626/2020/HOK.PI-PT-ST 

3. Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor ŽP, zemědělství a lesnictví ze dne 23. 11. 2020, 
čj. KUJCK142014/2020 

4. Obec Přeštěnice ze dne 20. 11. 2020, čj. 24/2020 
5. Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí ze dne 25. 11. 2020, čj. 

MM 68367/2020 OŽP/Ši 
6. Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – 

vyjádření úseku IPPC k vyjádření obce Přeštěnice 
 

B/ Vyjádření veřejnosti: 

1. Vyjádření P. D. ze dne 22. 11. 2020 
2. Vyjádření J. M. ze dne 23. 11. 2020 
3. Vyjádření L. Š. ze dne 23. 11. 2020 
4. Vyjádření V. Š. ze dne 23. 11. 2020 
5. Vyjádření P. F. ze dne 23. 11. 2020 
6. Vyjádření P. D. ze dne 24. 11. 2020 
7. Vyjádření M. T. ze dne 27. 11. 2020 (příloha podpisy občanů – doručeno po termínu) 
 

Výchozí podklady 
Podklady pro zpracování posudku byly zejména: 

 Dokumentace záměru „REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ 
PŘEŠTĚNICE“, zpracovaná dle § 8 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění.  

 Výše uvedená vyjádření dotčených správních úřadů, územně samosprávných celků 
a veřejnosti. 

 Korespondence příslušného úřadu (Krajského úřadu Jihočeského kraje) v rámci procesu 
posuzování vlivů záměru na životní prostředí. 

 Místní šetření, seznámení s umístěním záměru včetně prohlídky širšího okolí. 

 Pořízená fotodokumentace umístění záměru a okolí. 

 Diskuse se zástupcem investora. 

 Veřejné projednání. 

 Platná legislativa, normy a ostatní předpisy vztahující se k posuzovanému záměru. 

 Mapové a jiné podklady. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 4 -

Průběh posuzování: 

1. Dokumentace záměru podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů pro záměr „REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ 
PŘEŠTĚNICE“ byla zpracována Ing. Miroslavem Nešporem v říjnu 2020. 

2. Dokumentace zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 26. 10. 2020, 
dopisem Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství 
a lesnictví ze dne 26. 10. 2020. 

3. Zpracováním posudku pověřen dopisem Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru 
životního prostředí, zemědělství a lesnictví ze dne  27. 11. 2020, čj. KUJCK 
143702/2020 Ing. Radek Přílepek, držitel rozhodnutí o udělení autorizace ke 
zpracování dokumentace a posudku čj. 31547/5291/OPVŽP/02, prodloužení 
autorizace č. j. 15886/ENV/16 ze dne 31. 3. 2016. 

4. Veřejné projednání záměru se vzhledem k platným proti epidemiologickým opatřením 
konalo online dne 24. 2. 2021 od 15 hodin. 

5. Posudek předán Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví dne 22 3. 2021. 

 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 5 -

OBSAH: 
I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE: .................................................................................................. - 6 - 

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE .............................................................................. - 7 - 

II.1. ÚPLNOST DOKUMENTACE .................................................................................. - 7 - 
II.2. SPRÁVNOST ÚDAJŮ UVEDENÝCH V DOKUMENTACI VČETNĚ POUŽITÝCH METOD 

HODNOCENÍ ........................................................................................................................ - 9 - 
II.3. POŘADÍ VARIANT (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ....................................................................................................................... - 26 - 
II.4. HODNOCENÍ VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE ................................................................................... - 26 - 

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU S OHLEDEM NA 
DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO 
ROSTŘEDÍ ........................................................................................................................ - 27 - 

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, 
SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A K JEJICH MONITOROVÁNÍ .................... - 28 - 

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI - 29 - 

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI ZÁMĚRU Z HLEDISKA 
VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ ...................................... - 41 - 

VII. NÁVRH STANOVISKA ....................................................................................... - 42 - 

PŘÍLOHY: ......................................................................................................................... - 49 - 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 6 -

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
 

I.1. Název záměru: 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 
I.2. Kapacita (rozsah) záměru: 

Pro účely posouzení vlivů na životní prostředí je záměr charakterizován následujícími 
údaji o rozsahu a kapacitě: 

Navrhovaný stav: 

Objekt č. Kategorie Stav ks Koeficient Počet DJ  
Hala 1 Výkrm brojlerů 37.000 0,002 74 
Hala  2 Výkrm brojlerů 39.000 0,002 78 
Hala 3 Výkrm brojlerů 39.000 0,002 78 
Celkem  115.000  230 

 

I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 
Kraj:   Jihočeský 
Obec: Přeštěnice 
Katastrální území: Přeštěnice 
 

I.4. Obchodní firma oznamovatele: 
RABBIT Trhový Štěpánov a.s. 
 

I.5. IČ oznamovatele:    186 224 37 
 

I.6. Sídlo (bydliště) oznamovatele: 
Sokolská 302 
257 63 Trhový Štěpánov 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele: 

předseda představenstva: 
Ing. Zdeněk Jandejsek 
 
oprávněný zástupce 
Ing. Fulín, ředitel společnosti tel. 732 743 510 
 
 

  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 7 -

II. POSOUZENÍ DOKUMENTACE 
 

II.1. Úplnost dokumentace 

Předložená dokumentace o hodnocení vlivů na životní prostředí pro záměr 
„REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE“, byla 
zpracovatelem posudku podrobně prostudována a porovnána s přílohou č. 4, zákona 
č. 100/2001 Sb., v platném znění. Dokumentace je zpracována v následujícím členění: 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 I. Základní údaje 
 II. Údaje o vstupech 
 III. Údaje o výstupech 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 1. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

2. Charakter současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném 
území a popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem 
ovlivněny, zejména ovzduší (např. stav kvality ovzduší), vody (např. 
hydromorfologické poměry v území a jejich změny, množství a jakost vod 
atd.), půdy (např. podíl nezastavěných ploch, podíl zemědělské a lesní půdy 
a jejich stav, stav erozního ohrožení a degradace půd, zábor půdy, eroze, 
utužování a zakrývání), přírodních zdrojů, biologické rozmanitosti (např. stav 
a rozmanitost fauny, flóry, společenstev, ekosystémů), klimatu (např. dopady 
spojené se změnou klimatu, zranitelnost území vůči projevům změny klimatu), 
obyvatelstva a veřejného zdraví, hmotného majetku a kulturního dědictví 
včetně architektonických a archeologických aspektů 

3. Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska 
jeho únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě 
neprovedení záměru, je-li možné jej na základě dostupných informací 
o životním prostředí a vědeckých poznatků posoudit 

D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ MOŽNÝCH 
VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

I. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných 
přímých, nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, 
krátkodobých, střednědobých, dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních 
i negativních vlivů záměru, které vyplývají z výstavby a existence záměru 
(včetně případných demoličních prací nezbytných pro jeho realizaci), 
použitých technologií a látek, emisí znečišťujících látek a nakládání s odpady, 
kumulace záměru s jinými stávajícími nebo povolenými záměry 
(s přihlédnutím k aktuálnímu stavu území chráněných podle zákona o ochraně 
přírody a krajiny a využívání přírodních zdrojů s ohledem na jejich udržitelnou 
dostupnost) se zohledněním požadavků jiných právních předpisů na ochranu 
životního prostředí 

II. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při 
možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných 
významných vlivů z nich plynoucích 

III. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska 
jejich velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním 
zřetelem na možnost přeshraničních vlivů 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 8 -

IV. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, 
vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví a popis kompenzací pokud jsou vzhledem k záměru možné, 
popřípadě opatření k monitorování možných negativních vlivů na životní 
prostředí (např. post-projektová analýza), které se vztahuje k fázi výstavby 
a provozu záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti na mimořádné 
situace podle kapitoly II a reakcí na ně 

V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů 
a důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní 
prostředí 

VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 
znalostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace a hlavních nejistot 
z nich plynoucích 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 
F. ZÁVĚR 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
H. PŘÍLOHY  

 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Uvedené členění dokumentace plně respektuje přílohu č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění. 

Dokumentace je zpracována na nadprůměrné úrovni vzhledem k posuzovanému 
záměru v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
v platném znění a splňuje jeho základní požadavky. Obsah a rozsah dokumentace odpovídá 
charakteru posuzovaného záměru a jeho možným vlivům na okolní prostředí. Dokumentace je 
zpracována přehledně, je dodržen sled jednotlivých částí, kapitol a subkapitol podle přílohy 
č. 4 citovaného zákona. Věcná náplň odpovídá požadavkům zákona. 

Posouzení úplnosti a správnosti dokumentace podle jednotlivých částí dokumentace 
včetně použitých metod hodnocení podle přílohy č. 4 citovaného zákona je dále rozvedeno 
v následující části posudku. 

Předloženou dokumentaci hodnotím jako úplnou ve smyslu citovaného zákona. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 9 -

II.2. Správnost údajů uvedených v dokumentaci včetně použitých metod 
hodnocení 

Hodnocení věcného obsahu je zpracovatelem posudku dále provedeno ve sledu dle 
vzorové osnovy dokumentace, tedy v souladu s přílohou č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění. 
 
Část A – Zpracovatel dokumentace zde provedl identifikaci oznamovatele (investora). 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Část A předložené dokumentace je zpracována přehledně a odpovídajícím způsobem. 

 
 
Část B Údaje o záměru 
B.I. Základní údaje 

Zpracovatel dokumentace zde uvedl základní údaje o záměru. Posuzovaná 
dokumentace se zabývá hodnocením záměru REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM 
BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE. 

Záměr je charakterizován následujícími údaji o rozsahu a kapacitě: 
Objekt č. Kategorie Stav ks Koeficient Počet DJ  

Hala 1 Výkrm brojlerů 37.000 0,002 74 
Hala  2 Výkrm brojlerů 39.000 0,002 78 
Hala 3 Výkrm brojlerů 39.000 0,002 78 
Celkem  115.000  230 

Předkládaný záměr řeší celkovou rekonstrukci stávajícího zemědělského areálu, 
rozkládajícího se na severozápadním okraji obce Přeštěnice. Areál sloužil jako farma pro chov 
prasnic s produkcí selat. Investor  (který předmětný areál zakoupil) zvažoval zda bude dále 
pokračovat v předmětném chovu prasat, nebo zda areál celkově zrekonstruuje a využije pro 
chov brojlerových kuřat. 

Následně se investor rozhodl pro celkovou rekonstrukci areálu a jeho přebudování na 
farmu s výkrmem brojlerů. 

Zpracovatel dokumentace v kapitole rovněž komentoval předpokládaný termín 
zahájení realizace záměru, zvažované varianty a technologii záměru. Je uveden výčet 
dotčených územně samosprávných celků a zařazení záměru do příslušné kategorie dle přílohy 
č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., včetně výčtu navazujících správních rozhodnutí. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

K části B.I. lze souhrnně konstatovat, že technické řešení připravovaného záměru 
Rekonstrukce farmy pro výkrm brojlerů Přeštěnice tak, jak je navrženo je vyhovující 
a odpovídá požadavkům legislativy. Snahou autora bylo minimalizovat negativní dopady do 
jednotlivých složek životního prostředí. Kapitola je zpracována přehledně, odborně, a to 
formou, která je plně dostačující pro objektivní charakteristiku stavebně technického 
a technologického řešení záměru. Správně je zmíněn jak stávající povolený stav zvířat na 
farmě, tak i možnost kumulace vlivů se záměrem sousedící stáje pro chov skotu. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 10 -

B.II. Údaje o vstupech 

Půda: 

U plánované rekonstrukce není nutné žádat o vynětí ze ZPF. 

Z charakteru i umístění plánované výstavby  vyplývá, že   nebudou přímo dotčeny 
pozemky určené k plnění funkcí lesa ve smyslu §3 zák. č. 289/1995 Sb.. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Vzhledem k tomu, že jde o využití stávajícího areálu je třeba ze strany zpracovatele 
posudku kladně hodnotit, že nedochází k záboru ploch ZPF nebo ovlivnění pozemků určených 
k funkci lesa, záměr je v souladu s územním plánem a nedochází k záboru ploch mimo území 
určené územně plánovací dokumentací pro zemědělskou výrobu. Záměr tak plně využívá 
stávající zemědělský areál. Vzhledem k výše uvedenému nemám k této kapitole připomínky. 
 

Voda: 

Období výstavby: 

Během výstavby bude spotřeba vody představovat částečné zvýšení spotřeby vody z 
hlediska většího počtu stavebních pracovníků, jakož i spotřeba vody pro potřeby vlastní 
výstavby. Kvantifikace množství těchto vod je velice obtížná. 

Období provozu: 

napájení 
průměrná spotřeba 

výkrm brojlerů 115 tis.ks x 120 l/1000 ks a den   13,8 m3/den 
obsluha 2x 120 l/den            0,24 m3/den 
               ------------------- 
denní spotřeba       14,04 m3/den

  
roční spotřeba 7 cyklů x 35 dní x 14,04    3.440 m3/rok

    
desinfekce stájí 7 x desinfekce do roka -použití tlakové myčky 0,5 l/m2 
roční spotřeba  7 x 5.565 x 0,5 =     19,5 m3/rok 
celková roční spotřeba      3.460 m3/rok 
 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Podkapitola odpovídá posuzované investici, jsou zde uvedeny potřebné údaje. 
Spotřeba vody vyčíslená zpracovatelem dokumentace odpovídá obdobným provozům chovu 
brojlerů. Voda je smluvně zajištěna provozovatelem vodovodu společností ČEVAK a.s. 
 

Ostatní přírodní zdroje (např. surovinové zdroje): 

Vstupy v období výstavby – běžné stavební materiály. 

Vstupy v období provozu: 

Spotřeba krmiv v navrhovaném provozu    1.972,25 t/rok   

Spotřeba steliva       58,45 t/rok 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 11 -

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Uvedené spotřeby jsou v souladu s obdobnými záměry, nejsou uvedena např. případná 
léčiva nebo dezinfekční prostředky, jejichž spotřeba bude u uvedeného záměru v řádu desítek 
max. stovek kilogramů za rok, což je vzhledem k množství ostatních surovin zanedbatelné, 
v rámci výpočtu množství krmiva je chybně uvedena celková denní spotřeba 11,64 t/den, 
správně má být uvedeno 8,05 t/den, pro výpočet za cyklus a den je s ní však počítáno. 
Uvedené výhrady nemají vliv na celkové hodnocení záměru, jinak k této části dokumentace 
není ze strany zpracovatele posudku připomínek.  

 

Energetické zdroje: 

Navrhovaný provoz farmy pro chov brojlerů bude vyžadovat pouze spotřebu 
elektrické energie a topného média. Jedná se o osvětlení stájí a pohon technologického 
zařízení, jako jsou ventilátory, dopravníky krmení, čerpadla a pod. 

Propan bude uskladněn v nově instalovaných nadzemních zásobnících, z kterých bude 
rozváděn do jednotlivých hal k topným hořákům. Také roční spotřebu propanu lze velmi 
těžko odhadnout, tato bude odvislá od klimatických podmínek každého roku. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Uvedené druhy energií pro provoz jsou v souladu s obdobnými záměry, spotřeba 
mohla být vyčíslena alespoň na základě údajů z obdobných záměrů. Spotřeby topných médií 
u rekonstruovaných staveb jsou většinou na vyšších úrovních než u staveb nových. V halách 
budou využívána topidla s uzavřeným spalováním, kdy jsou spaliny odváděny mimo objekty 
a tudíž se snižuje potřeba ventilace objektu i topného média. Jinak ze strany zpracovatele 
posudku bez připomínek.  

 

Biologická rozmanitost 

Vzhledem k tomu, že plánovaná rekonstrukce zasahuje pouze na zastavěné plochy 
současných objektů, nebude biologická rozmanitost tohoto území nijak zásadně ovlivněna. 

Navrhovaný provoz bude zabezpečen tak, aby nemohl ohrozit okolní skladební prvky 
navržených USES, jejich biologickou funkci ani jeho stávající biologickou rozmanitost. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Uvedené skutečnosti jsou v souladu se stavem v lokalitě. Ovlivnění biologické 
rozmanitosti záměrem nelze předpokládat. 

 

Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 

Nárůst dopravy v období rekonstrukce 3 hal bude pro okolí zaznamenatelný pouze 
minimálně. I přes tento důvod bude nutné omezit či vyloučit nákladní dopravu ve dnech 
pracovního volna. 

Vzhledem k tomu, že po dokončení  a spuštění  farmy  v rámci provozu dojde ke 
změnám především v produkci statkových hnojiv i dovozu krmení a steliva, je nutné alespoň 
rámcově přehodnotit systém a frekvenci dopravy s ohledem na vyhodnocení změny 
dopravního zatížení v daném území a tím i získání podkladů pro zatížení území, především 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 12 -

ovzduší, emisními vlivy z liniové dopravy.   

- krmné směsi    1 973 t/rok  66 souprav/rok 
- podestýlka    58,45 t/rok  7 NA/rok 
- propan       10 NA/rok 
- navážení kuřat      48 NA/rok 
- odvoz podestýlky   1 357 t/rok  136 NA/rok 
- odvoz uhynulých kusů  3 x týdně  156 NA/rok 
- odvoz vykrmených brojlerů  14 NA/cykl x 7 98 NA/rok 
- odvoz spl. a technologických vod     3 NA/rok 
 
Nákladní doprava celkem               524 NA/rok 
Průměrná denní četnost NA       1,4 vozidla/den  
Osobní doprava  odhad        5 vozidel/den 
 
Převážná část nákladní dopravy bude směřovat směrem na Benešovsko (navážení 

krmných směsí, navážení a odvoz podestýlky, odvoz vykrmených kuřat na jatka) – označeno 
modrou čárou – cca 90 % veškeré dopravy. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Doprava spojená s provozem záměru je podrobně vyhodnocena. Vzhledem k počtu 
vozidel potřebných pro obsluhu farmy se lze ztotožnit s autorem dokumentace, že nároky na 
dopravní obsluhu areálu budou významně nižší oproti původnímu provozu chovu prasat. 
Predikovaná dopravní zátěž budoucího provozu bude prakticky nezaznamenatelná, nejvyšší 
dopravní nároky s sebou nese expedice vykrmených kuřat 14 NA na výkrmový cyklus a odvoz 
podestýlky 20 NA na výkrmový cyklus, přičemž za den lze počítat s max 8 NA (souvisí se 
zpracovatelskou kapacitou vlastních jatek), tj. cca 2 jízdy NA za hodinu. Uvážíme li, že v tu 
dobu nebude docházet ke kumulaci s ostatními dopravními činnostmi (odvoz podestýlky – 
může být odvážena až po vyskladnění hal), jsou tyto intenzity dopravy zanedbatelné. Ze strany 
zpracovatele posudku bez připomínek. 

 

 

B.III. Údaje o výstupech 

1. Znečištění ovzduší, vody, půdy a půdního podloží: 

Emise do ovzduší 
    Produkce amoniaku 
    Bez redukce   s redukcí 
Navrhovaný provoz  27 986 kg/rok   15 486,6 kg/rok 
 
Z hlediska zařazení do kategorie vyjmenovaných stacionárních zdrojů znečišťování 

podle Zákona 201/2012 Sb. O ochraně ovzduší bude posuzovaný provoz i nadále zařazen 
mezi vyjmenované stacionární zdroje 8. Chovy hospodářských zvířat s celkovou roční emisí 
amoniaku nad 5 t včetně. 

 
Prach – provoz 
- z krmiva 197,3 kg/rok 
- ze steliva 44 kg/rok 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 13 -

Po omezenou dobu může vznikat určité množství prachu též jako důsledek bouracích a 
výkopových prací. I tento zdroj však bude lokalizován ve středisku. 

Ostatní stacionární zdroje: 
Je počítáno s využitím přímotopných plynových jednotek, umístěných přímo ve stáji a 

napojených na rozvody propanu, napojeného na venkovní skladovací tank. 
 
Liniové zdroje – doprava: 

 
 

Plošné zdroje: 

Hlavní zdroj plošného znečištění představuje sezónní vyvážení a aplikace 
zkompostované hluboké drůbeží podestýlky na pozemky. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Uvedená bilance látek emitovaných do ovzduší je zpracována vyhovujícím způsobem. 
Řešeno je období provozu, zmíněny jsou i emise z výstavby. Problematiku vlivu na ovzduší 
v období provozu podrobně popisuje příloha Rozptylová studie. Ze strany zpracovatele 
posudku k této kapitole bez připomínek. 

 

Odpadní vody 

Splaškové vody: 

V období výstavby není nutno uvažovat se vznikem žádných speciálních odpadních 
vod. U odpadních vod splaškových lze očekávat nárůst oproti navrhovanému provozu 
z důvodu většího počtu pracovníků na stavbě. 

Pro navrhovaný provoz se předpokládá se snížením počtu osob na cca 2 osoby. 

Počet pracovníků  

2 osoby x 120 l/den       87,6 m3/rok 

Tyto vody budou i nadále vypouštěny do samostatné jímky na splaškové vody a dle 
potřeby vyváženy na ČOV. 

Dešťové vody: 

Dešťové vody dopadlé na stávající objekty haly 1 - 3 budou i nadále svedeny do 
terénní deprese. V rámci plánované rekonstrukce se nezvyšuje plocha střech a tedy se ani 
nenavyšuje množství zachycených srážkových vod. 

Technologické vody: 

Tyto vody budou vznikat pouze po ukončení výkrmového cyklu, vyklizení haly od 
podestýlky při mytí hal. 

produkce oplachových vod      2,8 m3/cykl 
        19,6 m3/rok 

Kontaminované srážkové vody z manipulačních ploch 100,8 m3/rok 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 14 -

Veškeré tyto vody budou skladovány ve stávající kruhové jímce WOLF o objemu 
2.830 m3. Tyto vody budou následně aplikovány na zemědělské pozemky investora jako 
hnojná zálivka. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Uvedená bilance produkce splaškových a technologických vod odpovídá 
posuzovanému záměru. Popsané řešení nakládání s dešťovými vodami respektuje současný 
stav a z pohledu zpracovatele posudku je považuji za vhodné v souladu s požadavky právních 
předpisů. 

 

Odpady: 

Při nakládání s odpady musí být respektovány zásady  zákon č.185/2001 Sb. ze dne 1. 
ledna 2002 o odpadech a o změně některých dalších zákonů včetně návazných prováděcích 
vyhlášek Ministerstva životního prostředí, dále  zejména vyhl. č. 381/2001 Sb. ze dne 17. 
října 2001, kterou se stanoví Katalog odpadů a vyhl. č.383/2001 Sb. o podrobnostech 
nakládání s odpady. Popsána je produkce odpadů v rámci výstavby, provozu, tak i odpady, 
které by mohly vzniknout při havárii. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Uvedené odpady odpovídají obdobným záměrům. Je vyhodnoceno období výstavby, 
provozu a zmíněna je i problematika odpadů vznikajících při havárii. Jediný nedostatek 
spatřuji v chybné citaci vyhl. č. 383/2001 Sb., která byla nahrazena vyhl. č. 93/2016 Sb., 
jedná se však o formální nedostatek. V současné době už je platná nová odpadová legislativa, 
zákon č. 541/2020 Sb., v platném znění, klasifikace odpadů je prováděna dle vyhlášky č. 
8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů. 

 

Ostatní emise a rezidua: 

Hluk, vibrace, záření: 

Průběh  výstavby bude představovat časově určité zvýšení hladiny hluku v okolí 
staveniště vlivem použití stavební mechanizace. Zvýšené množství hlukových emisí je nutno 
očekávat zejména na začátku stavebních prací při hrubých terénních úpravách a zemních 
pracích.  

Hluk běžných rypadel a ostatních strojů pro tyto práce se pohybuje v rozmezí 80 - 89 
dB(A) ve vzdálenosti 5 m, u modernějších i méně. Hladina hluku se bude měnit v závislosti 
na nasazení stavebních mechanismů, jejich souběžném provozu, době a místě jejich působení. 
Je velice nepravděpodobné překročení povolených hodnot u nejbližší souvislé obytné 
zástavby obce. Z provozního hlediska lze konstatovat, že nárůst automobilů a stavební 
mechanizace nepřekročí hygienické normy u nejbližší obytné zástavby. 

Při provozování stájí  (nastýlání a vyskladňování podestýlky) bude uplatňována 
vesměs mobilní mechanizace, jejíž hlučnost je dána zdrojem pohonu, kterým bude zpravidla 
motor traktoru, automobilu ev. nakladače. Z tohoto hlediska nedojde ve farmě k vytváření 
nadměrného hluku ani vibrací a tyto se v provozu vlastních stájí nebudou projevovat.  

Největším případným zdrojem hluku může být u navrhovaného provozu větrání stájí. 
Nově navrhované haly budou osazeny výkonnými ventilátory. U nově navrhovaných hal jsou 
hlavní  odtahové ventilátory situovány do štítových stěn. 

Podrobné posouzení viz hluková studie. Hluk působený dopravními prostředky 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 15 -

zajišťujícími provoz areálu je časově limitován a vyskytuje se prakticky pouze v denních 
hodinách. Stejně tak se v areálu nevyskytuje žádný zdroj radioaktivního ani 
elektromagnetického záření. 

Zápach  

Zápach z provozu je přímo úměrný produkci amoniaku. Vzhledem k navrženému 
systému nuceného větrání a dostatečné výměně stájového vzduchu ze stájí, bude docházet 
k dostatečnému naředění stájového vzduchu. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Popis uvedený v dokumentaci je ve vztahu k záměru dostatečný, z pohledu hluku je 
odkázáno na výsledky akustické studie, která je přílohou dokumentace. Tato část 
dokumentace se rovněž zmiňuje o vibracích, záření a zápachu, ze strany zpracovatele posudku 
bez připomínek. 

 

Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

Předpokládaná rizika havárií jsou v tomto případě omezena pouze na: 

- havárii dopravního či manipulačního prostředku s únikem provozních kapalin, či 
přepravované drůbeží podestýlky. V takovém případě lze očekávat zásah 
profesionálů z řad HZS. 

- požár objektu - nutno řešit prevenci požární ochrany, popřípadě rychle sjednat zásah 
příslušného HZS 

- poškození  jakékoliv skladovací jímky na kapalné odpady, včetně prasknutí 
kanalizace - nutná prevence s dodržování pravidelných prohlídek a kontrol vodo 
nepropustnosti jímek. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Rizika popsaná v dokumentaci jsou v souladu s obdobnými záměry, jiná rizika nelze 
v rámci posuzovaného záměru předpokládat, ze strany zpracovatele posudku bez připomínek. 

 

Doplňující údaje 

Vlastní rekonstrukce stávajících objektů nevyžaduje novou profilaci terénu. Také 
zastavovací osazení jednotlivých objektů je již dané a nebude se měnit. Nebude tak vznikat 
pohledově nová farma, ale navrhovaná rekonstrukce plynule naváže na stávající areál a dojde 
tedy pouze k zlepšení pohledových vlastností na současný areál bez výrazného zásahu do 
okolní krajiny.  

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Tato část dokumentace se zmiňuje především o případné nutnosti terénních úprav 
a zásahu do krajiny, jejichž specifikace je dostatečná pro současný stav projektové přípravy 
a odpovídá obdobným záměrům, kladně je třeba hodnotit navrhované sadové úpravy. 
Z hlediska zpracovatele posudku bez připomínek. 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 16 -

Část C Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 

C.1. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

V dokumentaci je proveden výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území: územní systém ekologické stability krajiny, zvláště chráněná území, 
vodohospodářská ochranná pásma, území přírodních parků, ochranná pásma lesa, území 
historického, kulturního nebo archeologického významu, území hustě zalidněná. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

K uvedenému výčtu nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území nemám připomínky, kapitola je zpracována dostatečně podrobně a s uvedenými 
skutečnostmi se ztotožňuji. Předložená dokumentace v rámci uvedené kapitoly obsahuje 
všechny podstatné charakteristiky potřebné pro odpovídající popis jednotlivých složek 
životního prostředí, které mohou být posuzovaným záměrem ovlivněny.  

 

 

C.2. Charakter současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném území 
a popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny, 
zejména ovzduší (např. stav kvality ovzduší), vody (např. hydromorfologické 
poměry v území a jejich změny, množství a jakost vod atd.), půdy (např. podíl 
nezastavěných ploch, podíl zemědělské a lesní půdy a jejich stav, stav erozního 
ohrožení a degradace půd, zábor půdy, eroze, utužování a zakrývání), přírodních 
zdrojů, biologické rozmanitosti (např. stav a rozmanitost fauny, flóry, 
společenstev, ekosystémů), klimatu (např. dopady spojené se změnou klimatu, 
zranitelnost území vůči projevům změny klimatu), obyvatelstva a veřejného zdraví, 
hmotného majetku a kulturního dědictví včetně architektonických 
a archeologických aspektů 

V dokumentaci je popsán charakter současného stavu ovzduší a klima, voda, půda, 
fauna, flóra, chráněná území, ÚSES vlivy na změny klimatu, vliv záměru na přizpůsobení se 
změně klimatu, vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví, na hmotný majetek a kulturní dědictví.  

Posuzovaný záměr je od nejbližší zástavby obce dostatečně vzdálen, jak dokládá i 
doložený výpočet PHO, i doložený výpočet rozptylové studie. 

V přiložené rozptylové a hlukové studii   je posouzeno, že navrhovaný provoz 
zásadně neovlivní jednotlivé složky životního prostředí tak, aby byly překročeny zákonem 
stanovené limitní hodnoty. 

Plánovaná změna z chovu prasat na chov drůbeže nebude mít negativní vlivy na 
hmotné majetky a kulturní dědictví. Plánovanou výstavbou nijak zasaženy současné 
archeologické ani  architektonické aspekty posuzované lokality. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

K charakteristice současného stavu životního prostředí v dotčeném území uvedené 
v dokumentaci nemám připomínky, kapitola je zpracována dostatečně podrobně, 
s dostatečnou vypovídací schopností a s jejím obsahem souhlasím.  

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 17 -

C.3. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě 
neprovedení záměru, je-li možné jej na základě dostupných informací o životním 
prostředí a vědeckých poznatků posoudit  

 

Současný stav životního prostředí v dotčeném území odpovídá běžným 
zemědělským plochám, navazujících na provozy zemědělských areálů s provozem 
živočišné výroby . 

V případě neprovedení předkládaného záměru by zůstal zachován původní chov 
prasat, který zjevně vykazuje vyšší zátěž pro okolí, než je tomu u navrhovaného provozu. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

K celkovému zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území a předpokladu 
jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení záměru uvedenému v dokumentaci 
nemám připomínky, kapitola je zpracována dostatečně a s jejím obsahem souhlasím. 
Předložená dokumentace v rámci uvedené kapitoly obsahuje všechny podstatné informace, 
kladně je třeba hodnotit využití stávajícího areálu bez potřeby záboru nových ploch. 

 

 

Část D Komplexní charakteristika a hodnocení možných významných vlivů záměru na 
životní prostředí a veřejné zdraví 

D.I. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, 
nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, 
střednědobých, dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů 
záměru, které vyplývají z výstavby a existence záměru (včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro jeho realizaci), použitých technologií a látek, 
emisí znečišťujících látek a nakládání s odpady, kumulace záměru s jinými 
stávajícími nebo povolenými záměry (s přihlédnutím k aktuálnímu stavu území 
chráněných podle zákona o ochraně přírody a krajiny a využívání přírodních 
zdrojů s ohledem na jejich udržitelnou dostupnost) se zohledněním požadavků 
jiných právních předpisů na ochranu životního prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo: 
Negativní ovlivnění obyvatel sousední obce Přeštěnice během doby výstavby lze 

eliminovat plánovanými stavebními pracemi v denní dobu pracovních dní, správnou 
organizací výstavby a ohleduplností stavební firmy.  

Vzhledem k charakteru výstavby a umístění areálu lze konstatovat, že přímými vlivy 
a účinky provozu stavby nebude obyvatelstvo negativně zasaženo. 

Navržené technologické postupy provozu odpovídají standardním stájím pro chov 
brojlerů. Pro provoz jsou navrženy nejlepší technologie a systémy zejména pro nucenou 
ventilaci a systém vytápění. Navrhovaný provoz nebude zdrojem nadlimitního hluku 
emitovaného vně provozu. Zpracovaná a přiložená hluková studie podrobně posoudila 
hlukové vlivy na nejbližší obytnou zástavbu a potvrdila, že nebudou u těchto objektů 
překročeny zákonem stanovené hlukové limity.  

Vzhledem k dostatečnému odstupu farmy i posuzovaných stájí od okolní zástavby 
dojde k dostatečnému naředění stájového vzduchu a vlivy vyprodukovaného amoniaku a 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 18 -

dalších zápachových a znečišťujících látek a vlivy  na obyvatelstvo tak nebudou limitující. 
Tyto vlivy budou trvalého charakteru, závisející na délce provozu stáje. 

Vlivy na obyvatelstvo zprostředkovaně přes jednotlivé složky životního prostředí 
(voda, půda, ovzduší) se rovněž nepředpokládají. 

  
Za předpokladu dodržení stanovených podmínek pro realizaci záměru a kontrol ze 

strany odpovědných orgánů není předpoklad nějakého nového zdravotního rizika pro 
obyvatelstvo. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Jednotlivé vlivy na obyvatelstvo jsou v této kapitole podrobně komentovány s odkazy 
na dílčí studie (rozptylová, akustická) a s jejím obsahem souhlasím. Z provedeného hodnocení 
v kapitole C.2. „Hodnocení vlivů na veřejné zdraví, Zemancová, M. 10/2020“ je zřejmé, že 
navrhované řešení připravované modernizace farmy je akceptovatelné a ve vztahu 
k obyvatelstvu možné.  

 

Vlivy na ovzduší a klima: 

Jedním z hlavních emitujících plynů je amoniak. Po plánované rekonstrukci farmy  
dochází, tak jak dokládají výpočty v uvedené části Ovzduší k  poklesu produkce amoniaku. 

Je nutné si dále uvědomit, že tato produkce je rozdělena na produkci na farmě 
(produkce ze stájí ) a produkci mimo posuzovaný areál (skladování drůbeží podestýlky na 
schválených polních složištích a její následná aplikace  na pozemky – tato však bude probíhat 
v oblast benešovska, kde má investor dostatek vhodných polností). 

Pokud se týká emisí z dopravních prostředků, zabezpečujících zásobování posuzované 
farmy a odvoz produktů je  možné s ohledem na jejich frekvenci vyčíslenou v předchozí části  
prokázat, že  se jedná o částečné snížení liniových zdrojů znečištění. 

Hlavním plošným zdrojem znečišťování ovzduší je aplikace statkových hnojiv (v 
daném případě drůbeží podestýlky) na zemědělské pozemky investora. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S údaji uvedenými v dokumentaci souhlasím bez připomínek. Vyhodnocení je 
provedeno podrobně ve všech požadovaných ukazatelích s odkazem na zpracovanou 
rozptylovou studii uvedenou v příloze dokumentace. 

 

Vlivy na hlukovou situaci event. další fyzikální charakteristiky: 

Podrobné posouzení hlukových poměrů a vlivů na nejbližší okolí bylo podrobně 
posouzeno v přiložené hlukové studii. Z této vyplývá, že nebudou u nejbližších objektů 
hygienické ochrany překročeny zákonem stanovené limitní hodnoty a že navrhovaný provoz 
nebude svými hlukovými vlivy zatěžovat okolní obytnou zástavbu.  

Vibrace  v místě staveb nebudou vznikat, vibrace z nákladní dopravy budou na stejné 
úrovni, jako u stávajícího provozu. 

U navrhovaného provozu nebude vznikat žádné záření ani jiné rušivé vlivy na okolí. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 19 -

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Souhlasím s údaji uvedenými v dokumentaci a k uvedené kapitole nemám připomínky. 
Na základě zpracované hlukové studie je možno konstatovat, že nebude vlivem provozu 
docházet k překročení limitních hodnot v blízkosti obytné zástavby. 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody: 

Dešťové vody dopadlé na stávající objekty farmy jsou svedeny do místní terénní 
deprese. Nové plochy střech ani zpevněných ploch se na farmě nebudují. 

Hydrologické změny v důsledku realizace stavby se nepředpokládají a lze konstatovat, 
že stavba nebude mít žádný negativní vliv na hladiny podzemních vod, průtoky či vydatnost 
vodních zdrojů. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Souhlasím s údaji uvedenými v dokumentaci. Z pohledu vlivu na vody považuji za 
zásadní řešení podlah a jímek jako nepropustných objektů. 

 

Vlivy na půdu  

Jak již bylo uvedeno předkládaná záměr rekonstrukce stávající  části farmy nebude 
vyžadovat  zábor ZPF.  

Při dodržení všech bezpečnostních a provozních předpisů nelze předpokládat 
negativní vliv na okolní půdu.  

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S údaji uvedenými v dokumentaci souhlasím. Za pozitivní považuji, že nedochází 
k záboru nových ploch, záměr využívá stávající oplocený areál, což autor dokumentace 
dostatečně ve vyhodnocení vlivů na půdu nezdůraznil. 

 
Vlivy na přírodní zdroje  

Předkládaný záměr nemá zásadní vliv na okolní přírodní zdroje. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S údaji uvedenými v dokumentaci souhlasím bez připomínek. 

 

Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) 

Plánovaná rekonstrukce stávajících objektů uvnitř zemědělského areálu zasahuje 
pouze plochy stavební či ostatní a tedy neohrožuje žádné chráněné prvky okolní fauny či 
flory. Biologická rozmanitost dotčeného staveniště je velmi nízká. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Vzhledem k umístění záměru do stávajícího areálu, je možné souhlasit se závěry 
autora dokumentace. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 20 -

Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 

Navrhovaný provoz bude zabezpečen tak, aby nemohl ohrozit okolní skladební prvky 
navržených USES, jejich biologickou funkci ani jeho stávající biologickou rozmanitost. 
Záměr nebude mít podstatný vliv na okolní faunu a floru, ani její ekologické funkce. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S údaji uvedenými v dokumentaci souhlasím bez připomínek.  

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických 
a archeologických aspektů 

Navrhovaný provoz nijak neovlivní okolní hmotný majetek. Pozemek pod plánovanou 
výstavbou je v majetku investora, posuzovaný provoz živočišné výroby nijak nepoškodí 
okolní hmotný majetek.  

Předkládaný záměr nebude mít vliv na kulturní dědictví a ni na architektonické či 
archeologické aspekty. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S údaji uvedenými v dokumentaci souhlasím bez připomínek. 

 
D.II. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při 

možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných 
významných vlivu z nich plynoucích  

Předpokládaná možná rizika navrhovaného provozu se omezují převážně na chyby 
v technologii provozu a provozní nekázni obsluhy a zaměstnanců podniku. 

Mezi nezávažnější rizika posuzovaného provozu lze jmenovat: 

- netěsnost skladovacích jímek a kanalizačních systémů - únik látek ohrožujících 
kvalitu povrchových a podzemních vod . Zde je nutná pravidelná kontrola všech 
skladovacích jednotek, pravidelná kontrola těsnosti jímek 

- havárie přepravních prostředků, popřípadě vylití vodě škodlivých látek  - nutný 
dobrý technický stav veškeré mechanizace, nutná jeho pravidelná kontrola 

- nesprávná aplikace v daném případě drůbeží podestýlky  na zemědělské pozemky, 
aplikace na nevhodné pozemky, větší aplikační dávky /ha a podobně - zde je 
nezbytně nutné zpracování a dodržování plánu organického hnojení, proškolení 
obsluhy a přísná kontrola její činnosti. 

- nákaza chovu - zavlečení nemoci osobami, nebo divokou zvěří - nutné oplocení 
celého areálu a přísná kontrola osob vstupujících do areálu 

- požár některého z objektů - požární bezpečnost staveb bude řešena samostatnou 
požární zprávou v rámci stavebního řízení, nutnost dodržování předepsaných 
protipožárních opatření 

Za běžného provozu zemědělské farmy se nadají předpokládat žádné katastrofy. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Zpracovatel správně vytipoval možná rizika související s havarijními 
a nestandardními stavy. S vyhodnocením souhlasím a nemám k nim připomínky. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 21 -

D.III. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska 
jejich velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním 
zřetelem na možnost přeshraničních vlivů  

Plánovaná změna využití areálu z původního chovu prasat na navrhovaný chov 
brojlerových kuřat se dotýká pouze vnitřních částí areálu, je tedy v souladu s územním 
plánem obce.  

Plánovaná změna s sebou přináší snížení spotřeby vody na farmě, snížení potřeby 
nákladní dopravy, jakož i snížení produkce amoniaku a ostatních i pachových látek. 

Vlastní provoz farmy představuje běžnou zemědělskou činnost  s chovem drůbeže, 
která je v rámci ČR běžně a bezproblémově realizována  

Vliv záměru na složky životního prostředí po jeho realizaci bude co do velikosti malý 
a z hlediska významnosti málo významný.  

Předkládaný záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní hranice. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S údaji uvedenými v dokumentaci souhlasím, kapitola je zpracována dostatečně ve 
vztahu k posuzovanému záměru. Vzhledem k charakteru záměru a s ohledem na údaje 
uvedené v předchozích částech dokumentace lze s provedeným hodnocením v zásadě 
souhlasit. 

Posuzovaný záměr prakticky neovlivní obyvatelstvo, vliv je malý, lokálního 
charakteru, protože záměr je umisťován v maximální vzdálenosti od osídlení a využívá plochy 
původního areálu. Záměr nemá zásadní vliv na ovzduší a klima, vliv na povrchové a podzemní 
vody je na přijatelné úrovni a nenarušuje jejich funkční využití. Záměr nevyžaduje zábor ZPF. 
PUPFL se záměr nedotýká. Záměr nevede k neúnosnému zatížení horninového prostředí, 
vyhýbá se přírodně cenným lokalitám. Vliv záměru na biologickou rozmanitost květeny a 
vegetace území (resp. biotopů) bude nízký. Z hlediska vlivů na biologickou rozmanitost fauny 
je situace obdobná, skutečně cenné biotopy druhů se v lokalitě stavby nevyskytují. V 
zájmovém území se nenachází zvláště chráněná území ani území soustavy Natura 2000 podle 
zákona č. 114/1992 Sb. Záměr se nedostává do kontaktu s VKP a prvky ÚSES. Nedojde 
k negativnímu vlivu na fragmentaci krajiny. Z hlediska krajinného rázu je záměr hodnocen 
bez vlivu. Záměr nepočítá s demolicemi mimo stávající areál a kulturní dědictví není dotčeno. 

Na základě předloženého technického řešení posuzovaného záměru lze konstatovat, že 
pro omezení nejvýznamnějších negativních vlivů souvisejících s předloženým záměrem jsou 
použity odpovídající technická opatření omezující výstupy do jednotlivých složek životního 
prostředí (zejména ovzduší), případně zabraňující průniku kontaminovaných vod do 
povrchových a podzemních vod. 

Z hlediska vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního 
v rámci probíhajícího procesu posuzování vlivů na životní prostředí je patrné, že předložený 
záměr nepředstavuje svými vlivy záměr, který by přesahoval státní hranice. 

Dosah negativních vlivů z budoucího provozu posuzovaného záměru je plošně omezen 
na nejbližší okolí. Tyto vlivy nepřesahují v žádném případě státní hranice, a proto se jimi 
dokumentace oprávněně nezabývá. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 22 -

D.IV. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, 
vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví a popis kompenzací pokud jsou vzhledem k záměru možné, 
popřípadě opatření k monitorování možných negativních vlivů na životní 
prostředí (např. post-projektová analýza), které se vztahují k fázi výstavby 
a provozu záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti na mimořádné 
situace podle kapitoly II a reakcí na ně  

Na základě projektu s ohledem na popsané a zhodnocené řešení  provozu a 
rekonstrukce stávajících stájí pro výkrm brojlerů s doprovodnými objekty na farmě a jeho 
budoucího provozu je možno konstatovat, že celý záměr je z ekologického hlediska přijatelný 
za dodržení následujících podmínek: 

- před zahájením stavebního řízení zpracovat a projednat změnu IPPC 

- dodržet navržené počty kus drůbeže v jednotlivých halách 

- zajistit používání předepsaných technických opatření ke snižování emisí amoniaku 
ve stájích 

- manipulaci s vyhrnovanou drůbeží podestýlkou provádět pouze na izolovaných 
manipulačních plochách  

- zajistit optimální provětrávání stájí z důvodů dostatečné obměny vzduchu v objektu  

- v dalších stupních projektové dokumentace řešit nepropustné izolace stájových 
podlah a skladovacích jímek 

- před zahájením provozu předložit ke schválení aktualizovaný provozní řád 
(zahrnující pravidelné kontroly, revize a údržbu provozních zařízení), požární řád a 
havarijní plán -  opatření pro havarijní únik látek škodlivých vodám. provozní řád 
bude zajišťovat přísné dodržování veterinárních, hygienických a bezpečnostních 
předpisů a pokynů pro obsluhu technologických linek. provozní řád bude dále 
zahrnovat požadavek na čistotu provozu, zabezpečení kadaverů a udržování 
dopravních prostředků v dobrém technickém stavu 

- celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval 
možnost narušení faktorů pohody, a to zejména ve dnech pracovního klidu 

- všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v 
dokonalém technickém stavu , zejména z hlediska možných úkapů ropných látek 

- dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění a 
shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy v 
oblasti odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby a 
způsobu jejich zneškodnění nebo využití bude vedena odpovídající evidence 

- dodavatel stavby předloží ke kolaudaci stavby specifikaci druhů a množství odpadů 
vzniklých v průběhu výstavby a doloží způsob jejich využití respektive 
zneškodnění 

- veškeré prostory, kde se v rámci závodu bude pracovat s látkami škodlivými 
vodám, budou vybaveny dostatečným množstvím sanačních havarijních prostředků  

- důsledně rekultivovat v rámci konečných terénních úprav všechny plochy zasažené 
stavebními pracemi z důvodu prevence reduralizace území 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 23 -

- při aplikaci vyprodukovaných statkových hnojiv přihlédnout k aktuálním 
povětrnostním podmínkám z hlediska minimalizace dopadů na návětrné straně 
obytné zástavby obcí 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

S uvedenými opatřeními k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí se ztotožňuji, v rámci zpracování posudku byly 
některé podmínky upraveny a doplněny.  

 

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů 
a důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí  

 

V době zpracování této dokumentace o vlivu navrhovaného  provozu chovu brojlerů 
na životní prostředí byly k dispozici všechny základní údaje technologické,  údaje o 
kapacitách, vstupech a výstupech.  

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Text uvedený v dokumentaci je dostatečný a nemám k němu připomínky. 

 

D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 
znalostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace a hlavních nejistot 
z nich plynoucích  

Technický návrh rekonstrukce stávajících objektů -  navržený systém provozu i 
technologie budoucího provozu plně navazuje na již investorem vyzkoušený provoz  na 
obdobných sousedních farmách. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Text uvedený v dokumentaci dostatečně postihuje uvedenou problematiku a nemám 
k němu připomínky. 

 

Část E Porovnání variant řešení záměru 

Záměr je řešen v jedné variantě, kterou představuje celková rekonstrukce 3 stávajících 
hal z původních chovu prasat na navrhovaný výkrm brojlerů. Všechny 3 stáje se nachází 
uvnitř stávajícího zemědělského areálu. Po demolici střední propojovací chodby a propojení 
obou polovin hal se zbudují 3 samostatné dlouhé haly. Celková kapacita farmy bude upravena 
na 115.000 ks brojlerů. . 

Dislokační umístění záměru plně vychází z umístění stávajícího provozovaného 
zemědělského areálu a z umístění 3 stávajících hal. 

Kapacitní řešení záměru vychází z velikostí současných hal, z možností zatížení 
daného území tak, aby byly splněny podmínky jak z hlediska ochrany ovzduší a ostatních 
složek životního prostředí, tak z hlediska bezproblémového zajištění potřebných vstupů a 
výstupů z vlastní zemědělské produkce investora.. 

Předkládaná varianta je z hlediska provozní potřeby investora optimálním řešením. 
Vstupy a výstupy této varianty byly hodnoceny v jednotlivých kapitolách předloženého 
oznámení. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 24 -

Z výše uvedeného hodnocení navrhované varianty vyplývá, že se jedná o variantu 
vhodnou, ekologicky únosnou a rentabilní. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Text uvedený v dokumentaci je vzhledem k invariantnosti záměru dostatečný a nemám 
k němu připomínky. Na základě posouzení celé situace a zjištěných závěrů je možné 
konstatovat, že závěry autora dokumentace jsou za předpokladů popsaných v jednotlivých 
částech dokumentace správné. 

 

 

Část F Závěr 

Z výsledků posouzení jednotlivých kapitol - vlivů záměru na jednotlivé složky 
životního prostředí vyplývá, že předkládaný záměr je z hlediska vlivů na životní prostředí 
akceptovatelný za podmínek dodržení a respektování  všech předepsaných a doporučených 
opatření, které prokazatelně snižují čí omezují negativní vlivy provozu na své okolí a 
jednotlivé složky životního prostředí. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Text uvedený v dokumentaci dostatečně postihuje hodnocenou problematiku 
a odpovídá obsahu zjištění, ke kterým zpracovatel dospěl v rámci zpracování dokumentace. 
S uvedenými závěry se lze ztotožnit při respektování podmínek uvedených v návrhu 
stanoviska. 

 

 

Část G Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

Tato část dokumentace podává základní informace o záměru. 

Stanovisko zpracovatele posudku: 

Text uvedený v dokumentaci postihuje nejdůležitější skutečnosti a je dobrým 
podkladem i pro laickou veřejnost, pro kterou je především určen. Nemám k němu 
připomínky. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 25 -

Část H Přílohy 

V dokumentaci jsou zařazené následující přílohy: 

H.1. Vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru z hlediska územně plánovací 
dokumentace (Městský úřad Milevsko) 

H.2. Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., ve znění zákona č. 218/2004 Sb. (Krajský úřad Jihočeského kraje) 

F.1. Mapová a jiná dokumentace 
Mapa širších vztahů 
Umístění areálu vůči obci 
Katastrální snímek 
Mapa chráněných oblastí přirozené akumulace vod 
Mapa okolních odběrů vody pro lidskou spotřebu 
Okolní chráněná území přírody 
Kontrolní výpočet PHO 
Rozptylová studie 
Posouzení akustické situace 

 Stanovisko zpracovatele posudku: 

K uvedeným přílohám, uvádím, že z hlediska obsahu jsou vyhovující a v mnoha 
okolnostech nadstandardně řešené. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 26 -

II.3. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní 
prostředí 

V dokumentaci autor hodnotí záměr „REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM 
BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE“ Předložena byla jedna varianta, která byla podrobně 
vyhodnocena.  

Po seznámení se s umístěním a stavem v posuzované lokalitě se plně přikláním 
k provedenému výběru. Stávající areál vybudovaný k chovu prasat je dostatečně vzdálen od 
souvislé chráněné zástavby okolních obcí, plocha je tedy vhodná pro realizaci záměru 
v souladu s územně plánovací dokumentací. Areál tak bude nadále využíván ke svému účelu, 
tedy zemědělské výrobě. Vzhledem k posouzenému stavu a porovnání navrhované varianty 
chovu brojlerů s původním využitím areálu k chovu prasat se ve většině aspektů jedná 
o snížení vlivů záměru oproti povolenému provozu chovu prasat. 

Na základě posouzení celé situace a zjištěných závěrů je možné konstatovat, že 
zvolená varianta je v daném prostoru vhodná a akceptovatelná. 
 

 

II.4. Hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 
přesahujících státní hranice 

Z hlediska vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního 
prostředí v rámci probíhajícího procesu posuzování vlivů na životní prostředí je patrné, že 
předložený záměr nepředstavuje svými vlivy záměr, který by přesahoval státní hranice. 

Dosah negativních vlivů z provozu posuzovaného záměru je plošně omezen na blízké 
okolí. Tyto vlivy nepřesahují v žádném případě státní hranice, a proto se jimi dokumentace 
oprávněně nezabývá. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 27 -

III. POSOUZENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
S OHLEDEM NA DOSAŽENÝ STUPEŇ POZNÁNÍ 
POKUD JDE O ZNEČIŠŤOVÁNÍ ŽIVOTNÍHO 
ROSTŘEDÍ 

 

Technické a technologické řešení záměru vychází především z charakteru záměru, 
kterým je modernizace areálu farmy Přeštěnice pro výkrm kuřat. Technické řešení záměru je 
pro potřeby posouzení vlivů na životní prostředí v dokumentaci dostačujícím způsobem 
popsáno a respektuje požadavky na omezení respektive vyloučení řady negativních vlivů na 
životní prostředí z hlediska výstavby, tak i vlastního provozu záměru. Navržené technické 
řešení na daném stupni přípravy záměru je v souladu s požadavky ochrany životního 
prostředí. Nejsou identifikovány závažné nedostatky v technickém řešení záměru, které by 
mohly být ve střetu s ochranou životního prostředí. 

Dokumentace nastiňuje řadu opatření, která by měla zaručit realizaci záměru bez 
výraznějšího ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. 

Na základě předloženého technického řešení posuzovaného záměru lze konstatovat, že 
pro omezení nejvýznamnějších negativních vlivů souvisejících s předloženým záměrem jsou 
použity odpovídající technická řešení omezující výstupy do jednotlivých složek životního 
prostředí (zejména ovzduší), případně zabraňující průniku kontaminovaných vod do 
povrchových a podzemních vod. 

Detailnější řešení se na základě výsledků posuzování vlivů na životní prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb. předpokládá v rámci navazující přípravy záměru pro následná správní 
řízení k povolení předmětného záměru. 

Při dodržení všech legislativních požadavků na způsob výstavby a provoz záměru lze 
technické řešení záměru považovat za vhodné. Nezbytným požadavkem zůstává zahrnutí 
technických opatření sloužících k ochraně životního prostředí do projektu stavby. Tato 
opatření musí vycházet z dokumentace EIA, z tohoto posudku a dále z dalších poznatků 
v průběhu přípravy projektu, popř. z nálezů učiněných v průběhu přípravy území ke stavbě. 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 28 -

IV. POSOUZENÍ NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ 
K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, 
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH 
VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A K JEJICH MONITOROVÁNÍ 

 

Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí byla navrhována v jednotlivých kapitolách dokumentace a jejích přílohách. 
V kapitole D.IV. dokumentace jsou navržená opatření shrnuta a doplněna dalšími opatřeními, 
která by při jejich splnění měla vyloučit, snížit nebo kompenzovat očekávané nepříznivé vlivy 
stavby na přijatelnou míru. Navržená opatření byla v návrhu stanoviska rozdělena na 
jednotlivé fáze přípravy stavby, období výstavby a období provozu. 

Souhlasím s navrženými opatřeními v dokumentaci. 

Za zásadní opatření v rámci další přípravy záměru považuji opatření: 
– na ochranu obyvatelstva před veškerými nepříznivými vlivy záměru, zejména 

v období výstavby  
– na ochranu před hlukem,  
– na snížení emisí znečišťujících látek do ovzduší,  
– na ochranu proti případné kontaminaci vod, půdy a horninového prostředí 

závadnými látkami,  
– na minimalizaci případných rizik havárií a nestandardních stavů  

Opatření, která se týkají omezení potenciálních nepříznivých vlivů na životní prostředí 
a zdraví obyvatelstva jsou zahrnuta do podmínek návrhu stanoviska pro příslušný úřad – 
Krajský úřad Jihočeského kraje, který je součástí tohoto posudku. 

 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 29 -

V. VYPOŘÁDÁNÍ VŠECH OBDRŽENÝCH 
VYJÁDŘENÍ K DOKUMENTACI 

 

Zpracovateli posudku byla prostřednictvím příslušného úřadu Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, předána následující vyjádření obdržená ve smyslu § 8 odst. 3 (vyjádření 
k dokumentaci) zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění (kopie vyjádření k dokumentaci jsou 
obsaženy v příloze tohoto posudku): 

1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice 
 (č. j.: ČIŽP/42/2020/5552) 

Podstata vyjádření: 

ČIŽP nepožaduje další posuzování záměru, je však nutné stanovení PHO a uplatnění 
snižujících technologií v rámci provozu (minimálně těch, které jsou použity při výpočtu 
redukované emise amoniaku. Inspekce rovněž doporučuje vysázení a údržbu zeleně, která 
pomůže odclonit případnou pachovou stopu ve směru obytné zástavby. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku 

PHO – ochranné pásmo chovu bylo v dokumentaci vypočteno pro doložení skutečnosti 
neovlivnění obytné zástavby obce a je patrné, že nezasahuje žádné objekty, které vyžadují 
hygienickou ochranu, zároveň vypočtené ochranné pásmo nezasahuje ani do ploch, které jsou 
územním plánem obce Přeštěnice určené k bydlení. Nejbližší objekt bydlení čp. 22 na st. p. 
32/1 se nachází cca 240 m od hal pro ustájení brojlerů, přičemž hlavní výduchy ventilace jsou 
umístěny na opačných koncích hal tj. ve vzdálenosti cca 350 m. Areál je v současné době i 
dostatečně odcloněn od obce, jak vlastní vegetací, tak i terénem. 

V rámci zpracování posudku a formulace návrhu stanoviska pro příslušný úřad 
Krajský úřad Jihočeského kraje byly do návrhu stanoviska doplněny nebo upraveny 
následující podmínky: 

 Před zahájením provozu předložit ke schválení provozní řád vyjmenovaného 
zdroje znečišťování, kde budou specifikovány snižující technologie emisí 
amoniaku (pro stájové prostředí použít přípravky s účinností min. 40 %) 

 Zajistit používání předepsaných technických opatření ke snižování emisí 
amoniaku ve stájích. 

 
 

2. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých 
Budějovicích 

 (č. j.: KHSJC 32626/2020/HOK.PI-PT-ST) 

Podstata vyjádření: 
KHS Jč kraje s předloženou dokumentací vlivů záměru „REKONSTRUKCE FARMY PRO 
VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE“ souhlasí.  
 
Stanovisko zpracovatele posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 30 -

3. Vyjádření Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší 

 (č. j.: KUJCK142014/2020) 

Podstata vyjádření: 
Plánovaným přechodem z chovu prasat na chov drůbeže dojde ke snížení produkce amoniaku 
a dalších, zejména zápachových látek do okolí, dojde ke snížení potřeby nákladní dopravy, 
což sebou přinese snížení emisí z dopravy. K připravovanému záměru ani k dokumentaci 
nemá správní orgán připomínky.  
 
Stanovisko zpracovatele posudku 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

 

4. Vyjádření obce Přeštěnice ze dne 20. 11. 2020  
 (č. j.:1/2020/stavba) 

Podstata vyjádření: 

A) Platnost IPPC 
V dokumentaci je téměř ve všech ohledech posuzován navrhovaný stav se stavem 
současným, přičemž jako stav současný jsou uváděny hodnoty vycházející z IPPC 
z roku 2007. Realita je ale jiná. Hodnoty současného stavu jsou nulové, protože areál 
je již mnoho let nevyužívaný a jeho provoz byl ukončen.  
 
Posloupnost 
2007 – vydáno IPPC 
2009/3 – ukončen provoz, nahlášena technologická přestávka 
2015 – 2019 – probíhaly průběžné kontroly, které potvrzují, že areál není v provozu, 
nedošlo k žádným změnám ani úpravám areálu a provozovatel nehodlá provoz znovu 
obnovit. 
Jako důvod neprovozování areálu je uváděna technologická přestávka. 
Tímto zpochybňujeme platnost povolení IPPC z roku 2007. V areálu nebyly od roku 
2009 provedeny žádné technologické ani stavební úpravy a celý objekt chátral.  
Nahlášená technologická přestávka je tedy neopodstatněná. Ve skutečnosti došlo 
k ukončení provozu.  
Napadáme tedy platnost současného povolení, dle zákona o integrované prevenci 
76/2002 Sb. ze dne 5. února 2002, dle § 20 – Zánik integrovaného povolení.  

(1) Integrované povolení zaniká při zániku provozovatele zařízení bez právního nástupce. 
(2) Úřad rozhodne o zrušení integrovaného povolení z moi úřední nebo na žádost 

provozovatele zařízení při 
a) ukončení provozu poté, co byly splněny podmínky integrovaného povolení spojené 

s ukončením provozu zařízení, nebo 
b) nevyužívání integrovaného povolení bez vážného důvodu po dobu delší než 4 roky 

 
Z výše uvedeného vyplývá, že došlo k nezužívání integrovaného povolení bez vážného 
důvodu po dobu 11 let (tedy déle než 4 roky i déle než 8 let dle předchozího znění) a 
úřad měl z moci úřední rozhodnout o zániku tohoto povolení.  

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 31 -

B) Jezdecký areál 
Vedle léta chátrajícího a nepoužívaného areálu postavila před 3 lety paní Vlasta 
Štvánová z Přeštěnice (Přeštěnice 7) jezdeckou halu, v dobré víře na svém sousedícím 
pozemku, kterou využívá Jezdecký klub Bártův dvůr jako jízdárnu pro závodní činnost, 
tak i pro činnost rekreační. Pořádají se zde jezdecké závody ve všestrannosti a děti ze 
širokého okolí se zde učí jezdit na koních a učí se zde lásce ke zvířatům a přírodě. 
Budoucí provoz zrekonstruované farmy bude mít vysoce negativní vliv jak na pořádní 
závodů, tak i na rekreační využití hlavně dětmi. Tímto dojde ke znehodnocení investice 
do tohoto areálu. 

C) Stavební parcely 
V obci Přeštěnice v meziobdobí let 2010 – 2020 vznikly nové stavební parcely a další se 
připravují v novém územním plánu. 
Obec se tímto snaží získat nové mladé občany s dětmi do obce, aby nedocházelo k 
„vymírání“ naší obce. Obec tyto stavební parcely nabízí za dostupné ceny a v současné 
době jsou již prodány a staví se na nich nebo je postaveno. Tyto stavební parcely se 
nachází v blízké vzdálenosti od budoucí znovu zprovozněné farmy. Občané, kteří si je 
zakoupili, mají postaveno nebo staví, se obávají o své realizované investice. 
Zprovozněním farmy by došlo ke znehodnocení současných i budoucích stavebních 
parcel. 

D) Místní komunikace 
Místní pozemní komunikace nejsou dimenzované na další narůst nákladní dopravy. 
Obáváme se, že při zatížení, která firma RABBIT predikuje, tzn. min. 541 nákladních 
vozidel a souprav za rok, dojde k nevratnému poškození těchto místních pozemních 
komunikací. Obce naší velikosti v současné době nemají dostatek finančních prostředků 
pro následné opravy těchto poškození, které při tomto zatížení musí logicky následovat. 

E) Bezpečnost provozu 
Stav místních ani krajských komunikací dle našeho názoru neodpovídá současným 
předpisům pro bezpečnost provozu na komunikacích. Z tohoto důvodu si obec nechává 
zpracovat bezpečnostní inspekci od akreditovaného auditora.  
Na základě této inspekce může v budoucnu dojít k omezení provozu na těchto 
komunikacích a údaje uváděné v bodu 6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu tak 
budou nesprávné.  
Na uvedenou skutečnost jsme společnost RABBIT upozorňovali ještě před koupí areálu.  

F) Silnice III. třídy č. 12128 (směr Milevsko) 
V obci Přeštěnice je od roku 2019 zřízeno a provozováno zařízení pro předškolní 
výchovu dětí Milísek. Rodiče sem děti i dovážejí, využívají silnice číslo 12128, silnice 
III. třídy ve správě kraje. V obci není škola ani žádný obchod a veškerý provoz je veden 
po této komunikaci směr Milevsko. To platí i pro školní autobusy a autobusové linky 
i vlastní individuální zásobování občanů soukromými vozidly. Tato komunikace má 
několik velmi nebezpečných úseků, např. průjezd obcí Týnice, sjezd serpentýnami 
k milevskému hřbitovu. Tato komunikace byla při opravě z Týnice do Milevska zúžena 
a při vyhýbání s nákladními vozidly dochází k velmi nebezpečným situacím z důvodu 
nepřehlednosti a šíře komunikace. Tím dochází k ohrožování místních občanů a dětí, 
kteří tuto komunikaci musí využívat při svých cestách. 

G) Předpokládaná směrovost dopravy (směr Dolejší mlýn) 
Z titulu deklarovaného naskladňování a vyskladňování budoucí provozovny nákladními 
automobily ve směru a ze směru východního, přes křižovatku Dolejší mlýn je tato 
pozemní komunikace zcela nevyhovující z hlediska vlastního stavebnětechnického 
stavu a provedení (zatáčky o víc jak 90 °), dále pak z hlediska výškového převýšení a v 
neposlední míře i z hlediska provozu v zimních podmínkách. Zpracovatel se s tímto 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 32 -

úsekem přístupové pozemní komunikace neseznámil na místě samém. Tato skutečnost 
je uvedena tendenčně, nereálně, taky aby vyhovovala podmínkám „schválení“. 
 
Zvýše uvedených důvodů zastupitelstvo obce Přeštěnice zásadně nesouhlasí se znovu 
zprovozněním farmy.   
 
 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Ad A) Ve vztahu k platnosti integrovaného povolení plně odkazuji na vyjádření 
Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, kde je platnost 
integrovaného povolení pro areál podrobně vysvětlena (viz přílohy posudku). Majiteli by tak 
v této chvíli po předložení žádosti o ukončení přerušení provozu nic nebránilo obnovit 
původní provoz chovu prasat. Z pohledu posuzování vlivů na životní prostředí je však diskuse 
o platnosti či neplatnosti integrovaného povolení zcela irelevantní, protože na platnosti 
integrovaného povolení nejsou závislé vlivy posuzovaného záměru a jeho budoucího provozu 
na životní prostředí. 

Ad B) Jak je patrné, tak jízdárna vznikla na ploše, která je dle územního plánu určena 
k zemědělské výrobě, stejně jako areál společnosti RABBIT Trhový Štěpánov a. s., kde má být 
realizován výkrm brojlerů, na takovýchto plochách se s vlivem těchto činností počítá. Proces 
posuzování vlivů na životní prostředí není určen k řešení majetkoprávních vztahů. V tomto 
případě se jedná o dva subjekty provozující zemědělskou činnost, na ploše k tomu územním 
plánem určené.  

Ad C) Problematika možného ovlivnění okolí areálu emisemi je v dokumentaci řešena 
výpočtem ochranného pásma chovu (PHO), tento výpočet je proveden dle standardně 
používané metodiky a jeho závěry je tak možno hodnotit jako správné. Rozsah ochranného 
pásma chovu je akceptovatelný a v žádném případě nezasahuje stávající obytné objekty 
v obci, ani nově navrhované plochy pro bydlení v rámci platného územního plánu. V rámci 
dokumentace byla zpracována i rozptylová studie M. Vraný, 9/2020 a součástí dokumentace 
je i hodnocení vlivů na veřejné zdraví M. Zemancová, 10/2020, ze závěrů těchto studií rovněž 
vyplývá, že obec Přeštěnice nebude vlivy záměru dotčena nad rámec platných limitů 
a s těmito závěry se zpracovatel posudku ztotožňuje. Umístění záměru lze na základě 
zkušeností s obdobnými záměry vzhledem k jeho kapacitě hodnotit jako vyhovující a odstup od 
obytné zástavby jako plně dostačující. 

Obcí namítané lokality (nová zástavba dle ÚP) leží v takové vzdálenosti, že nejsou 
rozsahem ochranného pásma ani zdaleka dotčeny.  

Ad D) Dle zhodnocení dokumentace se nejedná o nárůst dopravy, doprava související 
s areálem vzhledem k jeho neprovozování ustala, ale predikovaná doprava zdaleka 
nedosahuje hodnot původního stavu. Lze však konstatovat, že předpokládaná doprava 1,5 
vozidla za den nemůže zásadně ovlivnit současnou situaci v obci. V případě obnovení provozu 
bude i zájmem oznamovatele, aby si zajistil přístup do areálu po kvalitních komunikacích, 
např. dohodou s obcí na spolufinancování případných oprav, toto je ale mimo rámec 
posuzování vlivů záměru na životní prostředí. 

Ad E, F, G) V rámci provozu záměru budou využívány stávající účelové komunikace 
a okolní komunikace III. třídy, tyto komunikace jsou běžně užívány i pro nákladní dopravu 
a není zde až na výjimky v max. povolené hmotnosti, žádné dopravní omezení. Připomínky 
týkající se užívání a případného poškozování komunikací nelze v rámci posuzování vlivů na 
životní prostředí řešit, jedná se o obecné užívání komunikací a povinnosti z toho plynoucí 
musí být řešeny v jiných řízeních. Navíc doprava související se záměrem bude v průměru 1,5 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 33 -

vozidla za den, což není nikterak významné. Jak je patrné i z následující fotografie, 
kamionová doprava k areálu a přes obec je běžně provozována. Otázky ohrožení bezpečnosti 
provozem na pozemních komunikacích nejsou rovněž předmětem hodnocení v rámci 
posuzování vlivů záměru na životní prostředí.  

 
Zdroj: https://mapy.cz/ 

 

5. Vyjádření Městského úřadu Milevsko ze dne 25. 11. 2020 
 (č. j.:MM 68367/2020 OŽP/Ši) 

Podstata vyjádření: 

A) ochrana ZPF 
Záměrem nejsou dotčeny zájmy ochrany ZPF. 

B) ochrana přírody a krajiny 
Pro daný záměr nebyla nalezena přímá omezení vyplývající ze zákona OPK, ve vztahu 
k předpokladu větší zátěže na životní prostředí je namístě zmínit spíše množství 
předpokládaných negativních vlivů s nepřímým dopadem na životní prostředí: 
1. Silné zvýšení dopravní zátěže, nepřiměřené k dosavadnímu krajinnému charakteru, tj. 
samotné obce Přeštěnice i jejího okolí a stávajících dopravních komunikací; 
Dopravní zátěž v závislosti na krátkém intervalu výkrmného cyklu (48 dnů – tj. cca 7 za 
rok) – kamionová doprava v souvislosti s naskladňováním drůbeže a vyskladňováním 
vykrmených brojlerů, po každém vyskladnění odvoz vyprodukované podestýlky (plán 
přímého odvozu do oblasti Benešovska), desinfekce výkrmových hal po vyskladnění, 
odvoz krmiv, doprava zaměstnanců, úvaha o pořízení vlastních drůbežích jatek apod. 
2. Negativní vliv provozu je spatřován ve větší zátěži na ovzduší (tedy přeneseně vliv i 
na vegetaci a faunu – narušením rovnováhy na jedné straně dojde k narušení i v dalších 
oblastech). 

C) ochrana vod 
Posuzovaná oblast neleží uvnitř žádné CHOPAV, v blízkém okolí areálu se nenachází 
žádné ochranné pásmo vodního zdroje, k. ú. Přeštěnice se nenachází vy vyhlášených 
zranitelných oblastech, areál není v záplavovém území ani v bezprostřední blízkosti 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 34 -

vodních toků, tudíž není předpoklad ohrožení povrchových a podzemích vod. Pro 
případ havárie bude zpracován havarijní plán. 

D) odpady 
Bez připomínek 
 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Ad A) Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Ad B) Vyjádření k dopravě a ovzduší nesouvisí s kompetencemi danými úřadu ve 
vztahu k zákonu č. 114/1992 Sb., v platném znění, proto ponecháno bez komentáře. 
Problematika je podrobně rozebrána i u předchozího vyjádření obce. 

Ad C) Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Ad D) Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

 

6. Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví – 
vyjádření úseku IPPC k vyjádření obce Přeštěnice 

Podstata vyjádření: 

Platnost a vysvětlení problematiky integrovaného povolení. 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

 

7. Vyjádření P. D. ze dne 22. 11. 2020 

Podstata vyjádření: 

A) Zapomíná se také na podstatnou skutečnost, že areál je minimálně 12 let opuštěný 
a tedy bez jakékoliv dopravy a ekologického zatížení. Otázkou je i platnost 
Integrovaného povolení (IPPC). 

 
B) Dopravní zatížení – výpočet je založen na faktu, že kejda od kalkulovaného počtu 

prasat (pomiňme, že stav byl na cca ¾  kalkulovaného počtu) se vyvážela 593 
automobily ročně – ale to bylo jinak – kejda byla navážena na okolní pole, kde ji 
místní zemědělské družstvo používalo jako hnojivo – tzn. že zásadním způsobem 
nebyly poškozovány klíčové komunikace a narušován provoz na nich – doprava byla 
z větší části vedena po polních a obecních cestách. 
Oproti tomu – dopravní obslužnost provozu chovu brojlerů bude cyklická (najednou se 
naveze krmivo, najednou přijede cca 20 kamionů k vyskladnění atd.) a veškerá 
doprava bude vedena po komunikaci č. 12128 ( z velkou pravděpodobností směrem na 
Milevsko). To způsobí řadu kritických situací – silnice je úzká s výrazným výškovým 
převýšením a problematickým je už i míjení dvou nákladních automobilů. 
V dokumentaci EIA uváděna „Předpokládaná směrovost dopravy“ je nereálná – pro 
kamiony je směr zde uvedený prakticky nesjízdný (v zimě, pokud je sníh, tak je tam 
problém projet i osobním autem) – a doprava bude muset být přesměrována na 
Milevsko. 
„sčítání dopravy“ – autor porovnává komunikace č. 121 (směr z Milevska na Benešov 
a Prahu) a č. 12128 – to jsou komunikace různých tříd a srovnání není korektní.  



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 35 -

C) Ekologické zatížení – výpočty porovnávají maximální teoreticky možný počet prasat 
s projektovaným množstvím brojlerů. Problémem je srovnání výsledků průměrných 
hodnot vyprodukovaných toxických látek. U chovu prasat jsou hodnoty průměrného 
množství těchto toxických látek ještě akceptovatelné – množství prasat se v čase 
zásadním způsobem neměnilo. 
U brojlerů je to jinak. Vyprodukované množství těchto zdraví škodlivých látek se 
mění s časem – od nulového množství v době před naskladněním až po maximální 
množství produkovaných toxických plynů těsně před vyskladněním. Průměrné 
hodnoty tato maximální množství neukazují. V dokumentaci EIA nejsou uvedeny 
„špičky“ produkce amoniaku atd. Pouze zavádějící průměrná množství.  
Areál je prakticky součástí obce – vzdálenost od obytných budov je necelých 300 m 
(vzdušnou čarou to je méně). Můžeme předpokládat, že vzhledem k množství 
vyprodukovaného amoniaku a blízkosti areálu u obytných budov, nebudou moci starší 
občané určité dny v roce vycházet a větrat.  

D) Hluk – obyvatelé obytné zástavby situované podél komunikace III/12128 
pravděpodobně zaznamenají změnu úrovně dopravního hluku. Pokud okolo jejich 
obytných domů projedou desítky kamionů tam a zpět během vyskladňování a 
naskladňování, tak to může mít i vliv na statiku těchto domů. 

E) Všeobecně: V mapových podkladech dokumentace EIA chybí areál jezdeckého klubu 
– jízdárna, která sousedí s předmětnou farmou pro předpokládaný výkrm brojlerů. 
Argument, že „V souvislosti s obnoveným provozem farmy dojde ke vzniku nových 
pracovních míst, která byla zrušena v souvislosti s ukončením minulého provozu 
chovu prasat.“ je zřejmě míněn ironicky – 2 pracovní místa, která jsou uvedena 
v dokumentaci EIA a nejspíš se specializací, která bude požadována pro provoz 
automatizovaných linek, investor nejspíš obsadí svými zkušenými lidmi.  

F) Závěr:  Dokumentace k „Rekonstrukci farmy pro výkrm brojlerů – PŘEŠTĚNICE – 
dokumentace EIA“ je, řekněme, přikrášlena. Výpočty postavené na teoretickém 
předpokladu o množství chovaných prasat a kalkulovaném množství chovaných 
brojlerů sice vychází velmi dobře, ale dá se předpokládat, že je to věc účelová s cílem 
vyzdvihnout kvality navrhovaného projektu. Reálný stav je v podstatě opačný. 
Pravdou je, že případná změna, tj. schválení této dokumentace EIA, přinese 
obyvatelům obce Přeštěnice pouze výrazné snížení kvality života, snížení hodnoty 
majetku a život ohrožující navýšení provozu nákladních aut a kamiónů. 

 
Stanovisko zpracovatele posudku 

Ad A) Ve vztahu k platnosti integrovaného povolení plně odkazuji na vyjádření 
Krajského úřadu Jihočeského kraje, kde je platnost integrovaného povolení pro areál 
podrobně vysvětlena (viz přílohy posudku). Majiteli by tak v této chvíli nic nebránilo obnovit 
původní provoz chovu prasat, viz i komentář k vyjádření obce Přeštěnice. 

Ad B) Zpracovatel dokumentace nepopírá, že areál není v současné době v provozu, 
jeho úkolem je vyhodnotit stav nový a porovnat ho ze stavem, který je v daném čase povolený, 
toto se nevymyká běžné praxi posuzování vlivů záměrů na životní prostředí. I pro laickou 
veřejnost je pak srovnání s původním provozovaným stavem vždy lepší z hlediska představy 
velikosti a významnosti vlivů záměru na životní prostředí. 

„Doprava bude cyklická, najednou přijede cca 20 kamiónů“ – zpracovatel 
dokumentace dopravu podrobně vyhodnotil, z těchto propočtů jasně vyplývá, že ve vyjádření 
uvedený počet se nezakládá na údajích uvedených v dokumentaci. U podobných provozů 
dochází k největší koncentraci dopravy při vyskladňování vykrmených kuřat, tato je závislá na 
kapacitě odběratele (jatek) a v daném případě se tak jedná o max. 8 NA/den, tato dopravní 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 36 -

zátěž se nekumuluje s ostatními méně dopravně zatěžujícími činnostmi, jako je odvoz 
podestýlky, navážení krmiva apod. 

Ve vztahu ke směrování dopravy uvádím, že se jedná o běžné užívání komunikací 
vozidly schválenými pro provoz na pozemních komunikacích. V rámci provozu záměru budou 
využívány stávající účelové komunikace a okolní komunikace III. třídy, tyto komunikace jsou 
běžně užívány i pro nákladní dopravu a není zde až na výjimky v max. povolené hmotnosti, 
žádné dopravní omezení. V rámci provozu nebudou používána vozidla, která by pro provoz na 
pozemních komunikacích potřebovala speciální povolení. Doprava související se záměrem 
bude v průměru 1,5 vozidla za den, což není nikterak významné a nemůže se projevit např. 
překročením imisních limitů apod.  

K připomínce týkající se sčítání dopravy uvádím, že se jedná o nejbližší úsek, kde se 
sčítání dopravy provádí, a proto je v dokumentaci uvedeno, nejde o porovnání s komunikací 
č. 12128, která obcí prochází, tam je samozřejmě intenzita stávající dopravy nižší. 

Ad C) Problematika možného ovlivnění okolí areálu emisemi je v dokumentaci řešena 
výpočtem ochranného pásma chovu (PHO), tento výpočet je proveden dle standardně 
používané metodiky a jeho závěry je tak možno hodnotit jako správné. Rozsah ochranného 
pásma chovu je akceptovatelný a v žádném případě nezasahuje stávající obytné objekty 
v obci, ani nově navrhované plochy pro bydlení v rámci platného územního plánu. V rámci 
dokumentace byla zpracována i rozptylová studie M. Vraný, 9/2020 a součástí dokumentace 
je i hodnocení vlivů na veřejné zdraví M. Zemancová, 10/2020, ze závěrů těchto studií rovněž 
vyplývá, že obec Přeštěnice nebude vlivy záměru dotčena nad rámec platných limitů 
a s těmito závěry se zpracovatel posudku ztotožňuje. Umístění záměru lze na základě 
zkušeností s obdobnými záměry vzhledem k jeho kapacitě hodnotit jako vyhovující a odstup od 
obytné zástavby jako plně dostačující. 

Ad D) Na této komunikaci se neprovádí sčítání dopravy, nelze tedy přesně stanovit 
podíl dopravy související se záměrem. Lze však konstatovat, že předpokládaná průměrná 
doprava 1,5 vozidla za den ani maximum při vyskladňování 8 vozidel/den nemůže zásadně 
ovlivnit současnou hlukovou situaci ani statiku těchto přilehlých objektů. Jak je patrné 
i z fotografie viz vypořádání vyjádření obce Přeštěnice, kamionová doprava k areálu a přes 
obec je běžně provozována. 

Ad E) Autor dokumentace zřejmě vycházel z mapových podkladů, které byly v době 
zpracování dokumentace dostupné. Jak je patrné, tak jízdárna je na ploše, která je dle 
územního plánu určena k zemědělské výrobě, umístěná mezi stávající provozovanou 
odchovnou mladého dobytka a hnojištěm. Další text je konstatováním a názorem autora 
připomínek a ponechávám bez komentáře. 

Ad F) Na základě prostudování dokumentace konstatuji, že zpracovatel dokumentace 
postupoval korektně a správně vyhodnotil vlivy záměru na životní prostředí.  

 

8. Vyjádření J. M. ze dne 23. 11. 2020 

Podstata vyjádření: 

Jakožto dlouhodobý majitel objektu č.p. 22 mohu potvrdit, že zápach i hluk za dob provozu 
chovu prasat společnosti AGPI Písek, byl velmi silný. Bohužel se po 12 letech má v areálu 
opět provoz obnovit a my se děsíme následků. Místní komunikace vedoucí k areálu je velmi 
úzká a rozhodně nebyla pro takovéto dopravní vytížení určena, nejhorší ale je, že vede těsně 
kolem našeho plotu. I v současnosti, kdy po komunikaci jezdí pouze traktory místního 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 37 -

zemědělského družstva, máme opakovaně rozježděný trávník. Obáváme se, že v případě 
vyhýbání kamionu zásobující nově vzniklý provoz společnosti RABBIT s traktorem, bude 
náš pozemek permanentně rozježděný. V neposlední řadě nebude příjemný ani hluk zvýšené 
dopravy.  

Do Přeštěnice jezdíme pravidelně a je to podle nás prosperující obec, obávám se ovšem, že 
vybudování farmy, které společnost RABBIT zamýšlí, by mohlo způsobit úpadek obce, 
minimálně v oblasti kultury 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Z pohledu dopravy lze konstatovat, že předpokládaná průměrná doprava 1,5 vozidla 
za den (denní maximum 8 vozidel) nemůže zásadně ovlivnit současnou situaci v obci. V rámci 
provozu záměru bude využívána komunikace, která je běžně užívána i pro nákladní dopravu. 
Připomínky týkající se případného poškozování komunikací a bezprostředního okolí nelze 
v rámci posuzování vlivů na životní prostředí řešit, jedná se o obecné užívání komunikací 
a povinnosti z toho plynoucí musí být řešeny v jiných řízeních. Z hlediska hluku se tato 
doprava nemůže projevit zaznamenatelným způsobem. 

Existence areálu farmy je v současné době realitou, která má patřičná povolení 
a oznamovateli v této chvíli nic nebrání obnovit původní provoz chovu prasat, nejedná se tedy 
o vybudování farmy nové. 

 

9. Vyjádření L. Š. ze dne 23. 11. 2020 

Podstata vyjádření: 

Náš areál se nachází v těsné blízkosti plánované farmy společnosti RABBIT, především 
prostory pro ubytování sportovců a stáje pro koně, tyto prostory jsou vzdáleny cca 90m. 
Provoz areálu je již 12 let zrušen, tudíž veškeré negativní vlivy, plynoucí z takového 
provozu pominuly dávno před prvními pořádanými závody. Lze předpokládat, že znovu 
otevření provozovny bude mít velmi negativní dopad na další uskutečnění a rozvoj závodů. 
Zápach, hluk, doprava a vše ostatní spojené s provozem bude mít za výsledek, snížení počtu 
startujících dvojic, s tím související úpadek zájmu sponzorů a následně by mohlo dojít i ke 
zrušení všech akcí z důvodu finanční udržitelnosti. Pořádání takovéto akce je velmi 
nákladné a závislé na dostatečné účasti a podpoře sponzorů.  

Osobně si myslím, že znovu otevření plánované provozovny nebude mít pro obec žádný 
pozitivní přínos, naopak je zde velmi negativních ukazatelů, jako např.: zhoršení dopravní 
situace, zápach, hluk, úpadek kultury v obci (jezdecké závody, hudební festival,…) 

 

Stanovisko zpracovatele posudku 

V rámci posuzování vlivů záměru na životní prostředí nelze hodnotit vliv na 
každoročně pořádané jednorázové akce, z dosavadní praxe jsou však známi i případy 
pořádání např. hudebních akcí v těsném sousedství areálu výkrmu prasat v Ústeckém kraji 
s účastí několika tisíc osob. Ohledně dopravy, zápachu a hluku odkazuji na vypořádání 
předchozích vyjádření. 

 
 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 38 -

10. Vyjádření V. Š. ze dne 23. 11. 2020 

Podstata vyjádření: 

Dle mého názoru jsou některé údaje uvedené ve zpracované dokumentaci, při nejmenším 
velmi zavádějící. Například bod 5: „V posuzovaném případě, kdy investor odkoupil funkční 
zemědělský areál, se rozhodoval o jeho dalším využití.“ Areál v Přeštěnici, který v nedávné 
době společnost RABBIT odkoupila, nebyl posledních 12 let v provozu, areál byl vyklizen 
v roce 2008 a od té doby je objekt prázdný, z tohoto důvodu areál za funkční nepovažuji, 
proto se rozhodnutím opětovného otevření nesníží vliv provozu farmy na okolí (ovzduší, 
doprava, apod.), naopak bude mít na ves a její obyvatele negativní vliv.  

V roce 2018 jsem v těsné blízkosti areálu realizovala stavbu kryté jezdecké jízdárny, tento 
projekt by spolufinancován Evropskou unií. Hala se nachází na pozemku č. 487/48 v 
katastrálním území obce Přeštěnice, což je parcela sousedící s pozemky nově zakoupenými 
společností RABBIT. V době realizace stavby se o znovu otevření zrušeného provozu v 
sousedícím areálu, ani jeho prodeji, vůbec neuvažovalo. Opětovným otevřením provozu 
dojde k znehodnocení této stavby, která byla vystavěna za pomoci dotačních prostředků. V 
současnosti jízdárnu využívají moji klienti, ale i jezdci z blízkého okolí a v neposlední řadě 
pořádám soustředění v jezdecké všestrannosti. Zápach a hluk, který by přineslo znovu 
otevření provozovny, by všechny tyto aktivity velmi omezil, u některých předpokládat 
úplné zrušení.  

Jakožto občan žijící v obci Přeštěnice již 30 let se bojím i dopadu zvýšení kamionové 
dopravy na úzké silnici vedoucí obce. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Existence areálu farmy je v současné době realitou, která má patřičná povolení 
a oznamovateli v této chvíli nic nebrání obnovit původní provoz chovu prasat. Jízdárna je dle 
územního plánu umístěna na ploše určené k zemědělské výrobě, mezi stávající provozovanou 
odchovnou mladého dobytka a hnojištěm, tedy v ploše využívané pro zemědělskou výrobu 
i v současnosti.  

Problematika možného ovlivnění obce emisemi z areálu je v dokumentaci řešena 
výpočtem ochranného pásma chovu (PHO), tento výpočet je proveden dle standardně 
používané metodiky a jeho závěry je tak možno hodnotit jako správné. Rozsah ochranného 
pásma chovu je akceptovatelný a v žádném případě nezasahuje stávající obytné objekty 
v obci, ani nově navrhované plochy pro bydlení v rámci platného územního plánu. V rámci 
dokumentace byla zpracována i rozptylová studie M. Vraný, 9/2020 a součástí dokumentace 
je i hodnocení vlivů na veřejné zdraví M. Zemancová, 10/2020, ze závěrů těchto studií rovněž 
vyplývá, že obec Přeštěnice nebude vlivy záměru dotčena nad rámec platných limitů. Umístění 
záměru lze na základě zkušeností s obdobnými záměry hodnotit jako vyhovující a odstup od 
obytné zástavby jako dostačující. 

Z pohledu dopravy lze konstatovat, že předpokládaná průměrná doprava 1,5 vozidla 
za den (denní maximum 8 vozidel) nemůže zásadně ovlivnit současnou situaci v obci. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 39 -

11. Vyjádření P. F. ze dne 23. 11. 2020 

Podstata vyjádření: 

Jsem majitel jedné z nově vybudovaných parcel na západním okraji obce Přeštěnice. 
Parcely jsou zabudovány nedaleko areálu, který společnost RABBIT odkoupila. Lze 
předpokládat, že zápach i hluk spojený s provozem bude mít dopad na tuto oblast, jelikož 
vítr nejčastěji vane právě z tohoto směru. Dále mi vadí případné zvýšení provozu 
kamionové dopravy, které je s otevřením provozovny spojeno. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku 

V dokumentaci je uvedena větrná růžice, která dokládá, že největší podíl větrů je ve 
směru od západu 30 %, severozápadu 13,4 % a jihozápadu 13,2 %, západní okraj obce 
Přeštěnice by tak mohl být ovlivňován pouze v případě větrů ze severního směru, které jsou 
zastoupeny v 7,9 %. Je tedy zřejmé, že četnost větrů je jiná, než je uvedeno ve vyjádření. 
Ohledně dopravy, zápachu a hluku odkazuji na vypořádání předchozích vyjádření. 

 

12. Vyjádření P. D. ze dne 24. 11. 2020 

Podstata vyjádření: 

Jsem zaměstnán jako technik a často jezdím po trase Přeštěnice – Milevsko, ale i po trase, 
která je v dokumentaci EIA, značená jako směr na Benešovsko.  

Je pro mne záhadou jak budou soupravy Kuka (15t + 15t směsi + hmotnost vozidel) 
přejíždět přes most s nosností 24tun/28 tun pro jednu soupravu. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Ve vztahu ke směrování dopravy uvádím, že se jedná o běžné užívání komunikací 
vozidly schválenými pro provoz na pozemních komunikacích. V rámci provozu záměru budou 
využívány stávající účelové komunikace a okolní komunikace III. třídy, tyto komunikace jsou 
běžně užívány i pro nákladní dopravu a není zde až na výjimky v max. povolené hmotnosti, 
žádné dopravní omezení. V rámci provozu nebudou používána vozidla, která by pro provoz na 
pozemních komunikacích potřebovala speciální povolení. Dodržování dopravních předpisů je 
povinností všech uživatelů pozemních komunikací a v rámci posouzení vlivů na životní 
prostředí ho nelze hodnotit. Doprava související se záměrem bude v průměru 1,5 vozidla za 
den, což není nikterak významné a nemůže se projevit např. překročením imisních limitů 
apod. Dále i viz vypořádání předchozích vyjádření. 

 

13. Vyjádření M. T. ze dne 27. 11. 2020 (příloha podpisy občanů – doručeno po termínu) 

Podstata vyjádření: 

Jako vlastníci rodinného domu a pozemků v obci Přeštěnice podáváme námitky a zásadní 
nesouhlas ke stavbě „Rekonstrukce farmy pro výkrm brojlerů Přeštěnice“. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 40 -

Farma pro výkrm brojlerů má vzniknout v bývalém areálu zemědělského družstva, v halách, 
které jsou už několik let prázdné, neodpovídají současným standardům a nyní budou 
narušovat požadavky na rodinné bydlení v obci. 

Dojde k neúměrnému dopravnímu zatížení v obci, protože bude docházet k neustálému 
zásobování farmy a odvozu brojlerů po celý rok. Komunikace v obci nejsou na takové 
zatížení konstruovány.  

Zápach, který se z podobných provozů šíří, je jasně prokazatelný, stavba ovlivní ovzduší 
v celé obci. 

V neposlední řadě budeme ohroženi případnými nemocemi jako např. ptačí chřipka a 
podobné nemoci. 

Takovou stavbou a neúměrným provozem dojde k znehodnocení cen domů a pozemků 
v obci. 

Žádáme krajský úřad, aby záměr na zřízení chovu brojlerů v obci zamítl. 

 

Stanovisko zpracovatele posudku 

Existence areálu farmy je v současné době realitou, která má patřičná povolení 
a oznamovateli v této chvíli nic nebrání obnovit původní provoz chovu prasat.  

Problematika možného ovlivnění obce emisemi z areálu je v dokumentaci řešena 
výpočtem ochranného pásma chovu (PHO), tento výpočet je proveden dle standardně 
používané metodiky a jeho závěry je tak možno hodnotit jako správné. Rozsah ochranného 
pásma chovu je akceptovatelný a v žádném případě nezasahuje stávající obytné objekty 
v obci, ani nově navrhované plochy pro bydlení v rámci platného územního plánu. V rámci 
dokumentace byla zpracována i rozptylová studie M. Vraný, 9/2020 a součástí dokumentace 
je i hodnocení vlivů na veřejné zdraví M. Zemancová, 10/2020, ze závěrů těchto studií rovněž 
vyplývá, že obec Přeštěnice nebude vlivy záměru dotčena nad rámec platných limitů. Umístění 
záměru lze na základě zkušeností s obdobnými záměry hodnotit jako vyhovující a odstup od 
obytné zástavby jako dostačující. 

Z pohledu dopravy lze konstatovat, že předpokládaná průměrná doprava 1,5 vozidla 
za den (denní maximum 8 vozidel) nemůže zásadně ovlivnit současnou situaci v obci. 

Dále i viz vypořádání předchozích vyjádření. 

 

V rámci veřejného projednání byly zmíněny následující připomínky: 

1. Platnost integrovaného povolení – problematika byla vysvětlena viz vypořádání 
předchozích vyjádření. 

2. Dostatečná kapacita vodovodu – dle sdělení oznamovatele má uzavřenou platnou 
smlouvu se společností ČEVAK na odběr vody z řadu v požadované kapacitě. 

3. Zápach a emise amoniaku – problematika byla objasněna v rámci veřejného projednání a 
byla vysvětlena viz vypořádání předchozích vyjádření. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 41 -

VI. CELKOVÉ POSOUZENÍ AKCEPTOVATELNOSTI 
ZÁMĚRU Z HLEDISKA VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

 

Posuzovaný záměr „REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ 
PŘEŠTĚNICE“ je lokalizován stávajícího areálu dostatečně vzdáleného od obytné zástavby 
obce. Kontakt záměru se souvislou obytnou zástavbou je v současné době vyloučen. 
V blízkém okolí záměru (blíže než jsou umístěny stávající obytné objekty) se s novou 
obytnou zástavbou dle územního plánu nepočítá. 

Při posuzování vlivů záměru na životní prostředí nebyly prokázány významné vlivy na 
složky životního prostředí ani na životní prostředí jako celek. Záměr nebude mít významný 
vliv na obyvatelstvo, ovzduší a klima, hlukovou situaci, povrchové a podzemní vody, půdu, 
horninové prostředí, faunu, flóru, ekosystémy, krajinu, hmotný majetek a kulturní památky. 
Znečišťování ovzduší spojené se záměrem odpovídá požadavkům vyplývajícím z příslušných 
právních předpisů a technickými a organizačními opatřeními bude minimalizováno. 

Za předpokladu dodržení příslušných právních předpisů na úseku ochrany životního 
prostředí a při respektování opatření k ochraně životního prostředí zahrnutých do podmínek 
tohoto stanoviska je posuzovaný záměr z hlediska přijatelnosti vlivů na životní prostředí 
akceptovatelný. 

Vzhledem k charakteru záměru, jeho lokalizaci a údajům o vlivech záměru na životní 
prostředí shromážděných v rámci procesu posuzování je zřejmé, že přeshraniční vlivy na 
životní prostředí jsou v případě posuzovaného záměru zcela vyloučeny. 

Za předpokladu dodržení všech podmínek uvedených v posuzované dokumentaci 
včetně jejich rozšíření v rámci tohoto posudku, které jsou obsaženy v podmínkách návrhu 
stanoviska Krajského úřadu Jihočeského kraje, je možné zajistit nekonfliktní realizaci 
a provoz oznamovaného záměru z pohledu zákonných i věcných podmínek ochrany životního 
prostředí, jeho složek a zdraví obyvatelstva. Z výše zmíněných důvodů doporučuji 
příslušnému úřadu vydat souhlasné stanovisko s realizací záměru. 

 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 42 -

VII. NÁVRH STANOVISKA 
 

Krajský úřad Jihočeského kraje  
 
 

 
 
  V Českých Budějovicích dne          2021 
  Č. j.:  

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ 
PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
podle § 9a odst. 1 až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

I. POVINNÉ ÚDAJE 
 
1. Název záměru: REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM 

BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 
 
2. Kapacita (rozsah) záměru: Pro účely posouzení vlivů na životní prostředí je záměr 

charakterizován následujícími údaji o rozsahu a kapacitě: 
Objekt č. Kategorie Stav ks Koeficient Počet DJ  

Hala 1 Výkrm brojlerů 37.000 0,002 74 
Hala  2 Výkrm brojlerů 39.000 0,002 78 
Hala 3 Výkrm brojlerů 39.000 0,002 78 
Celkem  115.000  230 

 
3. Zařazení záměru dle př. č. 1: Bod 68 „Zařízení k chovu drůbeže nebo prasat s prostorem 

pro více než: a) 85 tis. ks kuřat 
 
4. Umístění záměru: kraj: Jihočeský 
  obec: Přeštěnice 
  kat. území: Přeštěnice 
 
5. Obchodní firma oznamovatele: RABBIT Trhový Štěpánov a.s. 
  
   
6. IČ oznamovatele: 186 22 437 
 
7. Sídlo (bydliště) oznamovatele: Sokolská 302 
  257 63 Trhový Štěpánov 

 
 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 43 -

Krajský úřad Jihočeského kraje jako příslušný úřad podle § 22 zákona vydává 
 

S O U H L A S N É    Z Á V A Z N É    S T A N O V I S K O 
k posouzení vlivů provedení záměru 

REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 
na životní prostředí 

 
s následujícími podmínkami: 

 
8. Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu záměru, 

popřípadě podmínky pro fázi ukončení provozu záměru za účelem prevence, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzace negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví 

 
A. Opatření pro fázi přípravy záměru:  
1. Před zahájením stavebního řízení zpracovat a projednat změnu IPPC. 
2. V dalších stupních projektové dokumentace řešit nepropustné izolace stájových 

podlah a skladovacích jímek. 
3. Za účelem vyloučení možnosti zničení hnízd ptáků hnízdících na stavbách je 

nutné provést demolice (spojovací krčky) mimo období hnízdění. 
 

B. Opatření pro fázi realizace (výstavby) záměru:  
1. Celý proces výstavby bude organizačně zajištěn tak, aby maximálně omezoval 

možnost narušení faktorů pohody, a to zejména ve dnech pracovního klidu. 
2. Všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi musí být 

v dokonalém technickém stavu, zejména z hlediska možných úkapů ropných 
látek. 

3. Dodavatel stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění 
a shromažďování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy 
v oblasti odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby 
a způsobu jejich zneškodnění nebo využití bude vedena odpovídající evidence. 

4. Dodavatel stavby předloží ke kolaudaci stavby specifikaci druhů a množství 
odpadů vzniklých v průběhu výstavby a doloží způsob jejich využití respektive 
zneškodnění. 

5. Důsledně rekultivovat v rámci konečných terénních úprav všechny plochy 
zasažené stavebními pracemi z důvodu prevence ruderalizace území. 

6. Před zahájením provozu předložit ke schválení aktualizovaný provozní řád 
(zahrnující pravidelné kontroly, revize a údržbu provozních zařízení), požární 
řád a havarijní plán -  opatření pro havarijní únik látek škodlivých vodám. 
provozní řád bude zajišťovat přísné dodržování veterinárních, hygienických 
a bezpečnostních předpisů a pokynů pro obsluhu technologických linek. 
Provozní řád bude dále zahrnovat požadavek na čistotu provozu, zabezpečení 
kadaverů a udržování dopravních prostředků v dobrém technickém stavu. 

7. Před zahájením provozu předložit ke schválení provozní řád vyjmenovaného 
zdroje znečišťování, kde budou specifikovány snižující technologie emisí 
amoniaku (pro stájové prostředí použít přípravky s účinností min. 40 %) 

8. V průběhu provádění stavebních prací provádět důsledný oplach aut před 
výjezdem na veřejné komunikace, pravidelně čistit povrch příjezdových 
a odjezdových tras v blízkosti staveniště, v době déle trvajícího sucha zajistit 
pravidelné skrápění zpevněných a prašných ploch. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 44 -

9. Minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních 
zdrojů prašnosti na staveništi. 

10. Zabezpečovat náklady na automobilech proti úsypům při převozech sypkého 
materiálu. 

11. Upřednostnit nasazení stavebních mechanismů a nákladních vozidel s nízkými 
hodnotami emisí znečišťujících látek do ovzduší. 

12. Všechny mechanismy a nákladní automobily na staveništi udržovat v řádném 
technickém stavu a v čistotě. 

 
C. Opatření pro fázi provozu záměru:  
 

1. Dodržet navržené počty kus drůbeže v jednotlivých halách. 

2. Zajistit používání předepsaných technických opatření ke snižování emisí 
amoniaku ve stájích. 

3. Zajistit optimální provětrávání stájí z důvodů dostatečné obměny vzduchu 
v objektu. 

4. Manipulaci s vyhrnovanou drůbeží podestýlkou provádět pouze na izolovaných 
manipulačních plochách. 

5. Veškeré prostory, kde se v rámci závodu bude pracovat s látkami škodlivými 
vodám, budou vybaveny dostatečným množstvím sanačních havarijních 
prostředků. 

6. Při aplikaci vyprodukovaných statkových hnojiv přihlédnout k aktuálním 
povětrnostním podmínkám z hlediska minimalizace dopadů na návětrné straně 
obytné zástavby obcí. 

7. Udržovat zeleň založenou v rámci sadových úprav farmy v kompaktním 
zapojeném stavu, provádět dosadbu za případně uhynulé jedince dřevin. 

8. Pokud by se výše uvedené předpoklady v praxi nepotvrdily a obyvatelé nejbližší 
obytné zástavby by vznášeli stížnosti na zvýšené obtěžování zápachem, pak 
nasadit s ohledem na omezení maximálních krátkodobých koncentrací amoniaku 
resp. pachových látek, další snižující technologie redukující emise amoniaku. 

9. Řádně dodržovat provozní kázeň, dobrou zoohygienu a plán organického hnojení, 
včas odstraňovat uhynulá zvířata. 

10. Věnovat zvýšenou pozornost organizaci dopravy v areálu, minimalizovat čas 
volnoběhu motorů apod.   

 
9. Podmínky pro monitorování a rozbor vlivů záměru na životní prostředí (parametry, 

délka, sledování) přiměřené povaze, umístění a rozsahu záměru a významnosti jeho vlivů 
na životní prostředí 

Po roce provozu provést postprojektovou analýzu, tj. vyhodnocení plnění požadavků 
na ochranu životního prostředí určených v základních dokumentech investiční přípravy 
(proces EIA, územní rozhodnutí, stavební povolení, integrované povolení).  

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 45 -

II. ODŮVODNĚNÍ 
1. Odůvodnění vydání souhlasného stanoviska včetně odůvodnění stanovení uvedených 

podmínek 

Vydání souhlasného závazného stanoviska je podloženo vyhodnocením stavu 
jednotlivých složek životního prostředí v zájmovém území posuzovaného záměru a rovněž je 
podloženo následným vyhodnocením vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Hodnocení provedená v Dokumentaci prokázala, že rekonstrukce areálu a provoz 
navrhovaného záměru nebude mít při dodržení požadovaných opatření významné negativní 
vlivy na životní prostředí. Rekonstrukcí farmy dojde k využití stávajících hal, které jsou 
umístěny v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby. 

Na základě všech realizovaných hodnocení je možné konstatovat, že navrhovaná 
realizace záměru – REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 
je z hlediska vlivů záměru na životní prostředí přijatelná za podmínek uvedených v tomto 
závazném stanovisku. 

Podmínka A.1. je stanovena na základě nutnosti provedení změny platného 
integrovaného povolení. 

Podmínky A.2. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro ochranu kvality 
podzemních vod v oblasti. 

Podmínka A.3. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci 
vlivů na hnízdící druhy ptáků. 

Podmínka B.1. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci 
vlivů na obyvatele během doby výstavby. 

Podmínka B.2. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci 
vlivu záměru na kvalitu povrchových a podzemních vod. 

Podmínky B.3.- B.4. jsou stanoveny na základě dokumentace a posudku pro 
minimalizaci množství vznikajících odpadů v rámci stavební činnosti a jejich maximálního 
využití. 

Podmínka B.5. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci 
vlivů na okolní plochy jejich zaplevelováním ruderálními a invazními druhy. 

Podmínka B.6. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci 
vlivů na obyvatele, ovzduší, povrchové a podzemní vody. 

Podmínka B.7. je stanovena na základě dokumentace a posudku pro minimalizaci 
vlivů na obyvatele a ovzduší. 

Podmínky B.8. - B.12. jsou stanoveny na základě dokumentace a posudku pro 
minimalizaci vlivů na ovzduší v období výstavby a pro ochranu obyvatel. 

Podmínky C.1. - C.3. jsou stanoveny na základě dokumentace a posudku pro 
minimalizaci vlivů na ovzduší a pro ochranu obyvatel. 

Podmínka C.4. a C.5. jsou stanoveny na základě dokumentace a posudku pro 
minimalizaci vlivů na povrchové a podzemní vody. 

Podmínka C.6. – C.10. jsou stanoveny na základě dokumentace a posudku pro 
minimalizaci vlivů na ovzduší a ochranu obyvatel. 

 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 46 -

2. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví z hlediska jejich velikosti a významnosti 

Posuzovaný záměr „REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ 
PŘEŠTĚNICE“ je řešen především z důvodu zajištění kvalitních podmínek pro zvířata 
společně s aplikací nových moderních technologií. 

Při posuzování vlivů záměru na životní prostředí nebyly prokázány významné vlivy na 
složky životního prostředí ani na životní prostředí jako celek. Záměr nebude mít při 
respektování navržených podmínek a opatření významný vliv na obyvatelstvo, ovzduší 
a klima, hlukovou situaci, povrchové a podzemní vody, půdu, horninové prostředí, faunu, 
flóru, ekosystémy, krajinu, hmotný majetek a kulturní památky. Vlivy na ovzduší a hlukovou 
situaci spojené se záměrem odpovídají požadavkům vyplývajícím z příslušných právních 
předpisů a technickými a organizačními opatřeními budou minimalizovány. 

 
Vlivy na ovzduší a klima: 

Z hlediska vlivů na ovzduší a klima se jedná o vlivy přímé, nevratné, ve fázi výstavby 
krátkodobé, ve fázi provozu trvalé. Ze závěrů rozptylové studie vyplývá, že mimo areál farmy 
v blízkosti obytné zástavby budou max. hodinové koncentrace amoniaku hluboko pod 100 
μg/m3, což je dříve platný imisní limit. Doba překročení čichového prahu 26,6 μg/m3 byla 
vypočtena u bodů reprezentujících obytnou zástavbu na 181 hod, což je cca 2 % z roční doby, 
tato skutečnost je hodnocena jako akceptovatelná. 

Vlivy na hluk a další fyzikální charakteristiky: 
Z hlediska vlivu záměru na hlukovou situaci převažují vlivy přímé, nevratné, ve fázi 

výstavby krátkodobé, ve fázi provozu trvalé. Hlukové poměry a vlivy na nejbližší okolí byly 
podrobně posouzeny v přiložené akustické studii. Z této vyplývá, že nebudou u nejbližších 
objektů hygienické ochrany překročeny zákonem stanovené limitní hodnoty a že navrhovaný 
provoz nebude svými hlukovými vlivy zatěžovat okolní obytnou zástavbu. 

U navrhovaného provozu nebude vznikat žádné záření ani jiné rušivé vlivy na okolí 

Vlivy na povrchové a podzemní vody:  

Dešťové vody dopadlé na stávající objekty haly 1 - 3 budou i nadále svedeny do 
terénní deprese. V rámci plánované rekonstrukce se nezvyšuje plocha střech a tedy se ani 
nenavyšuje množství zachycených srážkových vod. 

Hydrologické změny v důsledku realizace záměru se nepředpokládají a lze 
konstatovat, že stavba nebude mít žádný negativní vliv na hladiny podzemních vod, průtoky 
či vydatnost vodních zdrojů. 

Vlivy na půdu  
Předkládaný záměr rekonstrukce areálu nebude vyžadovat zábor ZPF. Při dodržení 

všech bezpečnostních a provozních předpisů nelze předpokládat negativní vliv na okolní 
půdu.  

Vlivy na přírodní zdroje  
Předkládaný záměr nemá zásadní vlivy na přírodní zdroje. 

Vlivy na biologickou rozmanitost  
Plánovaná rekonstrukce zasahuje pouze vnitřní plochy současného zemědělského 

areálu a tedy neohrožuje žádné chráněné prvky okolní fauny či flory. Biologická rozmanitost 
dotčeného staveniště je velmi nízká. 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 47 -

Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 
Navrhovaný provoz bude zabezpečen tak, aby nemohl ohrozit okolní skladební prvky 

navržených USES, jejich biologickou funkci ani jeho stávající biologickou rozmanitost. 
Záměr nebude mít podstatný vliv na okolní faunu a floru, ani její ekologické funkce.  

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Navrhovaný provoz nijak neovlivní okolní hmotný majetek. Pozemky a stavby 

v areálu jsou v majetku investora, posuzovaný provoz živočišné výroby nijak nepoškodí 
okolní hmotný majetek. 

Vlivy na veřejné zdraví 
Ve vztahu k obyvatelstvu a veřejnému zdraví lze konstatovat, že realizace záměru 

povede ke snížení vlivu dopravy, zápachu, hlukové zátěže na přilehlé obytné území oproti 
stávajícímu povolenému stavu. 

 

3. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde 
o znečišťování životního prostředí 

Technické a technologické řešení záměru vychází především z charakteru záměru, 
kterým je rekonstrukce výkrmových hal na farmě Přeštěnice. Technické řešení záměru je pro 
potřeby posouzení vlivů na životní prostředí v dokumentaci dostačujícím způsobem popsáno 
a respektuje požadavky na omezení respektive vyloučení řady negativních vlivů na životní 
prostředí z hlediska výstavby, tak i vlastního provozu záměru. Navržené technické řešení na 
daném stupni přípravy záměru je v souladu s požadavky ochrany životního prostředí. Nejsou 
identifikovány závažné nedostatky v technickém řešení záměru, které by mohly být ve střetu 
s ochranou životního prostředí. 

Dokumentace nastiňuje řadu opatření, která zaručí realizaci záměru bez výraznějšího 
ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. 

Na základě předloženého technického řešení posuzovaného záměru lze konstatovat, že 
pro omezení nejvýznamnějších negativních vlivů souvisejících s předloženým záměrem jsou 
použity odpovídající technická řešení omezující výstupy do jednotlivých složek životního 
prostředí (zejména ovzduší), případně zabraňující průniku kontaminovaných vod do 
povrchových a podzemních vod. 

Detailnější řešení se na základě výsledků posuzování vlivů na životní prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb. předpokládá v rámci navazující přípravy záměru pro následná správní 
řízení k povolení předmětného záměru. 

Při dodržení všech legislativních požadavků na způsob výstavby a provoz záměru lze 
technické řešení záměru považovat za vhodné. Nezbytným požadavkem zůstává zahrnutí 
technických opatření sloužících k ochraně životního prostředí do projektu stavby. Tato 
opatření musí vycházet z dokumentace EIA, posudku a dále z dalších poznatků v průběhu 
přípravy projektu, popř. z nálezů učiněných v průběhu přípravy území ke stavbě. 

 

4. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

Předložena byla jedna varianta, která byla podrobně vyhodnocena.  

Vzhledem k umístění a stavu v posuzované lokalitě je akceptovatelná vybraná 
varianta. Stávající areál je dostatečně vzdálen od souvislé chráněné zástavby obce, plocha je 
tedy vhodná pro realizaci záměru v souladu s územně plánovací dokumentací. Bude využit 
stávající areál a není tak nutno zabírat nové plochy pro výstavu. Na základě posouzení celé 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 48 -

situace a zjištěných závěrů je možné konstatovat, že zvolená varianta je v řešeném prostoru 
vhodná. 
 

 
5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci 

V rámci zveřejnění dokumentace obdržel příslušný úřad Krajský úřad Jihočeského 
kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví k dokumentaci záměru 
„REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE“ celkem 13 
vyjádření (vyjádření dotčených správních úřadů a veřejnosti). 

Veškerá vypořádání připomínek vzešlých z obdržených vyjádření jsou komentována 
v části V. předloženého posudku a všechny oprávněné požadavky vyplývající z těchto 
vyjádření byly buď zpracovatelem posudku odpovídajícím způsobem komentovány, nebo 
vzaty v úvahu při formulování tohoto závazného stanoviska. 
 
 
6. Okruh dotčených územně samosprávných celků 

Jihočeský kraj 
Obec: Přeštěnice 

 
Toto závazné stanovisko je vydáno dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, jako podklad pro vydání rozhodnutí v navazujícím řízení podle § 3 
písm. g) zákona. 
 
 

 Ing. Zdeněk Klimeš 
 vedoucí odboru životního prostředí, 

 zemědělství a lesnictví 



Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění 
REKONSTRUKCE FARMY PRO VÝKRM BROJLERŮ PŘEŠTĚNICE 

 

  - 49 -

Přílohy: 
Kopie vyjádření obdržených ve smyslu § 8 odst. 3 (vyjádření 
k dokumentaci)  


